AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-198/1

N& bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me
Ligjin 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), dhe nenit 5.2 t& Statutit t& Bordit t& AKP-sé,
Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 28 shkurt 2024
nxjerr kété:

VENDIM

I Procesverbalet e mbledhjeve té mbajtura me daté: 30 janar 2024 dhe 15 shkurt 2024
népérmjet késaj aprovohen si procesverbale té mbledhjeve t& Bordit té cekura mé larté,

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi sipas procedurave procesverbalet e mbledhjeve paraprake t& mbajtura me dat¢ 30 janar
2024 dhe 15 janar 2024. Dokumentet aprovohen né pajtim me nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjencing
Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin
04/L-115), dhe nenin 5.2 t& Statutit t& Bordit t&€ AKP-s¢. {

Duke marré parasjsh k&té, Bordi vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-198/2

N& bazé ¢ nenit 15.1 dhe 15.2.16 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, €
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, nenit 52, 53,
99.1 1§ Ligjit pér Zyrtarét Publik Nr.08/L-197 si dhe Kapitullit 1l & Rregullores s& Qeverisé Nr.
01/2022 pér Pranimin, Vlerésimin dhe Disiplingn e Népunésve t& Larté Drejtues, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 28 shkurt 2024 nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet rekomandimi i Komisionit Vlerésues, respektivisht aprovohen objektivat e
Menaxhmentit pér vitin 2024 (Janar-Dhjetor), konkretisht pér Drejtorin Ekzekutiv, ZDE
Operativé dhe ZDE Funksione t& pérgjithshme sipas shtojeave té bashkélidhura né kété
memorandum.

I. Ky vendimi hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Komisionit pér Vlerésim t& Performancés sé
Menaxhmentit pér aprovim (& objektivave t& Menaxhmentit pér vitin 2024.

Komisioni pér Vlerésim t& Performancés sé¢ Menaxhmentit ka shqyrtuar objektivat e propozuara pér
Menaxhmentin, Komisioni né takimet e mbajtura mé& 14 shkurt 2023 ka plotésuar objektivat q& (& jené né
pajtim me Rregulloren pér Vierésim Nr. 01/2022, neni 18 pika 2 ¢& specifikon qé "objektivat e punés duhet
té jené konkrete, 1& matshme, t& arritshme, reale dhe t€ pércaktuara né koh&". Mg tutje, Komisioni &shté
siguruar & objektiva "Menaxhimi i pérgjithshém” t& plotésohet né pajtim me detyrat e menaxhmentit t&
cekura né pérshkrimet e punés dhe kérkesave & Rregullores pér Viergsim Nr. 01/2022 ku kérkohet q&
menaxhmenti t& vierésohet pér sjelljen profesionale (neni 16. 2.2).

Duke marr parasysh té gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (& paraqitur né kété piké
dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-198/3

Né bazs & neneve 15.2.15 dhe 20.2 t& Ligjit nr. 04/L-034 & Agjencisé (t& ndryshuar me Ligjin 06/L-023,
Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), bazuar né pérgjegjésité e pérgjithshme t& Bordit (& Drejtoréve,.si
dhe nenit 43.4 t& Ligjit nr. 06/L-113 pér organizimin dhe funksionimin ¢ Agjencive t€ Pavarura, Bordi i
Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me daté 28 shkurt 2024 nxjerr
kéte:

VENDIM

I. Aprovohet Plani Vjetor i azhurnuar i Punés dhe Performancés i Agjencisé Kosovare té
Privatizimit pér vitin 2024.

Il. Ky vendim do t& hyj n& fugi ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe aprovoi sipas procedurave Plani Vijetor t& azhurnuar t€
Punés dhe Performancés sé Agjencisé Kosovare t& Privatizimit pér vitin 2024 Plani &shté né pajtueshméri’
me qéllimet dhe planet e Agjencisé t& pércaktuara né kornizén ligjore 18 AKP-sé si dhe kérkesat e Ligjit
nr. 06/L-113 pér organizimin dhe funksionimin e Agjencive t& Pavarura. Ky Plan fillimisht ishte aprovuar
nga bordi né mbledhjen 30/11/2203 prmes vendimit nr.ref. 191/3, por se né kété version t& azhurnuar
jané pérfshiré pjes¢ nga analiza e aseteve sipas kategorizimeve te caktuara ne funksion t& pérmbylljes sé
mandatit t& Agjencisé sipas Strategjisé permbyllése (& Agjencisé 2022-dhjetor 2024. :

Duke marr parasysh 1§ gjitha mé larté Bordi shqyrétoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété
piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Prishting, mé 28 shkurt 2024}“»
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-198/4

N& bazé & nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/1.-034 (t¢
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Ligji Nr. 03/L-
205 pér ndryshimin dhe plotésimin ¢ Ligjit Nr. 03/L-139 per shpronésimin e pronés s¢ paluajtshme dhe
Nenit 3.13.1 i Rregullores Nr. 08/2023 pér Politikat dhe Procedurat e Likuidimit € NSh-ve, Bordi i
Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 28 shkurt 2024 nxjerr
kéte:

VENDIM
I.  Shfugizohet vendimi i Bordit té Drejtoréve Nr. Ref. BD-196/19 i datés 30 janar 2024,

II.  Aprovohet kérkesa e IComunés s¢ Rahovecit pér lejim t€ punimeve né ngastrén kadastrale nr.
1817-0 lidhur me projektin “Sheshi Qendror i Qytetit” dhe nr, 1318-0 ZK Rahovec pér t& cilat
Qeveria e Republikés s¢ Kosovés ka marr vendim preliminar pér shpronésim té ngastrés.nr.
1817-0 , e cila éshté né pronési t& NSh Jugopetrol si dhe Objektit té Administratés q& ndodhet
né ngastrén nr. 1318-1 ZK Rahovee e cila &shté né pronési té¢ NSh Podrima, pasi gé ndértimi i
Iétij Sheshi si dhe Tregut t& gjelbér éshté né interes t€ qytetartve té Komunés s¢ Rahovecit.

III.  Autorizohet Autoriteti i Likuidimit & béjé vazhdimin e kontratés s¢ girasé me giramarrésin
N.T.P “Veda 3” té vazhduar me ancks kontratén ¢ qirasé me nr. protokolli 46877/2023 té
datés 11.05.2023., si dhe té kontratés s¢ qirasé me giramarrésin D.P.H "Hardhia" me pronar
Ismet Cana té vazhduar me ancks kontratén ¢ qirasé me nr. Protokoll 46992/23 té datés
03.04.2023 deri né pranimin ¢ konfirmimit me shkrim q¢ éshté kryer procesi i vlerésimit té
aseteve nga ana ¢ Zyrés pér Vierésimin ¢ Pronés s¢ Paluajtshme né kuadér té Ministris¢ sé¢
Financave, Punés dhe Transfereve.

IV.  Kérkohet nga ana ¢ KK Rahovee qé té pérmbahet nga fillimi i punimeve deri sa AKP {6 |
konfirmojé me shkrim KK Rahovee se éshté pérfunduar proceesi i vler@simit té aseteve nga":‘l,na:
Zyrés pér Vierésimin ¢ Pronés s¢ Paluajtshme né kuadér t¢ Ministrisé s¢ Financave, Punés dhe
Transfereve dhe se pas kétij konfirmimi do t& mund t¢ vazhdojé KK Rahovec me punimet ni
ngastrén 1817-0 dhe 1318-1 ZK Rahovee.

V. Ky vendim do té hyj né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Autoritetit t& Likuidimit pér shqyrtimin ¢
kérkesés s¢ Komunés sé Rahovecit pér lejimin e punimeve né ngastrat kadastrale nr. 1817-0 dhe objektit q&
ndodhet né parcelén nr. 1318-1 ZK Rahovec si dhe ndérprerja e Kontratés sé qirasé pér pompén e benzinés
Veda 3 qé ndodhet né kéto ngastra dhe ndértesén administrative DPH Hardhia. iy

- o
Mé daté 30 janar 2024, Bordi i Drejtoréve t& AKP-sé ka nxjerré vendimin Nr. Ref. BD-196/19 ku &shité
aprovuar kérkesa e KK Rahovec e datés 27 néntor 2023 pér lejimin e punimeve n€ ngastrén 1817-0 né
pronési t& NSh Jugopetrol dhe 1318-1 ZK Rahovec e cila éhtg né pronési t€ KK Rahovec. Pas pranimit &
vendimit me shkrim, Autoriteti i Likuidimit ka pranuar informatén nga Zyra Rajonale Prizren qé objekti i
ndértuar né parcelén 1318-1 ZK Rahovec &shté né pronési té NSh Podrima, PRZ044.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Kontratat ¢ qirasé qé jané né kéto parcela jané: i) Pompa e benzinés qé ndodhet né ngastrén nr. 1817-0 ZK
Rahovec aktualisht shftytézohet me qira nga N.T.P "Veda 3", ku qiraja mujore gshté 3,501.00 € né muaj.
Kontrata skadon me daté 30/04/2025 dhe ii) Ndértesa Administrative n& Rahovec q& ndodhet né ngastrén nr.
1318-1 ZK Rahovec aktualisht shfrytézohet me qira nga D.P.H "Hardhia” me pronar Ismet Cana ku giraja
mujore &shté 350 € né muaj. Kontrata skadon me daté 3 1/03/2024.

Shfuqizimi i vendimit t& Bordit Nr. Ref. BD-196/19 arsyetohet edhe me faktin se nga Ministria e Mjedisit,
Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés jemi njoftuar q& procesi i vlergsimit t& asetit dhe gjegjésisht
objekteve nuk @shté béré ende, dhe duke gené se kemi t& b&jm¢ me objekte atéheré né rast t& rrénimit
rrezikohej edhe procesi objektiv i vlerésimit t& kétyre objekteve.

Ky vendim poashtu u aprovua edhe duke u bazuar né faktin se Komuna e Rahovecit me datg 27.11. 2023 ka
dorézuar njé shkresé pérmes sé cilés ka kérkuar qé (& i lejohet punimi né ngastrat kadastrale nr. 1817-0 dhe
nr. 1318-1 ZK Rahovec, lidhur me projektin “Sheshi Qendror i Qytetit” pér t& cilat Qeveria e Republikés s¢
Kosovés ka marr vendim preliminar nr. 11/72 & datés 08.11.2023 pér shpronésim & parcelés 1817-0 hé
pronési t& NSh Jugopetrol dhe objektit q8 ndodhet né parcelén 1318-1 ZK Rahovec né pronési té;'"N“.Sh
Podrima, PRZ044. Duke marr parasysh té gjitha, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né
keté piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi. HheRle

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 dit&sh. i
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-198/5

N bazé t& neneve 2.2, 6.2, 15.1 (& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (1€ ndryshuar
dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115), Neneve 18.1.3 dhe 18.1.4 i
Shtojcés sé pot & njéjtit Ligj, dhe Nenit 3.13.5 t& Rregullores Nr. 08/2023 pér Politikat dhe Procedurat ¢
Likuidimit t& NSh-ve, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare (& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me
datén me 28 shkurt 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet shitja ¢ automjetit Opel Ascona 1.6 (mbetje metalike) e cila éshté né listén e aseteve
té luajtshme né pronési t&¢ NSh Ereniku-Industria (PEJ007) pér Zejnepe Gashi nga Sllovia ¢
Lipjanit pér shumén simbolike prej 50.00 Euro, pasi q& ky automjet nga familja Gashi do t¢
pérdoret si shenjé né kujtim té birit Omer Gashi, t€ vraré né masakrén e Sllovisé.

II. Obligohet blerési qé té béjé largimin e automjetit (mbetjes metalike), pérfundimin ¢ Kkontratés
dhe pagesén e gmimit jo mé larg se 30 dité nga hyrja né fuqi e kétij vendimi. Wit ¢

L. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrétoi propozimin e Menaxhmentit dhe Autoritetit t& Likuidimit pér shqyrtimin ¢
kérkesés sé familjes Gashi nga Sllovia — Kouma Lipjan pér transferimin/blerjen e veturés aset i NSh Ereniku
- Industria. g

Me 10 Janar 2024 Agjencia ka pranuar njé kérkesé nga znj. Zejnepe Gashi, e cila gjaté luftés né Kosové ka
humbur 5 anétar & familjes, burrin, dy djemté dhe dy nipa. Kérkesa e znj. Gashi éshté specifike dhe ka t€ bijé
me njé kujtim q& kjo zonjé ka pér djalin e saj tashmé & vraré gjaté lufi¢s, Omer Gashi, i cili ka pasur njé
veturd té tipit Opel Ascona té cilén e ka shfrytézuar para se té vritej gjat€ luftés né Kosove. Pasi q& djali i znj.
Gashi ka pasur (¢ nj&jtén veturé Opel Ascona me ngjyré vishnje, kopja e té cilés ndodhet ne listén e aseteve te
NSh Ereniku Industria né Gjakové dhe e cila ndodhet né hapésirat e késaj NSh-je éshté identike me veturén té
cilén e ka poseduar djali i Znj. Gashi. Andaj kjo familje kérkon nga AKP-ja q¢ pér hir (& sakrificés sé késaj
familje né luftén e fundit né Kosové, dhe lidhja e veganté qé kjo familje mund (& ket€ me k&t veturé (si shenjé
kujtimi pér t& birin e vrarg) kjo veturé ti dhurohet/transferohet késaj familje q€ t& vendoset né ambientet ¢
monumentit historik q& jang duke e ndértuar né shenje respekti pér sakrificén e pesé anttaréve (& familjes
Gashi nga Sllovia, Komuna e Lipjanit. :

Duke marr parasysh se Vetura Opel Ascona 1.6 éshté qé nga paslufta ¢ amortizuar dhe jofunksionale, Eshté
vendosur qé shitja e kétij automjeti (q¢ rrjedhimisht mund 1€ shitet vetém pér skrap) té i béhet familjes Gashi
me ¢mim simbolik prej 50.00 €. {

Agjencia éshté e vetédijshme q¢ shitja e aseteve mundésisht duhet & zbatohet pérmes tenderimit publik, por
gjithmoné duhet t& kemi parasysh natyrén dhe specifikat ¢ rasteve konkrete dhe urgjencés s trajtimit té tyre,
si¢ &shté né ky rast, pérmes té cilit konsiderojmé qé i kontribuojmé ruajtjes sé vlerave kombétare dhe historis¢
s& vendit toné, duke ruajtur déshmité & cilat faktojng pasojat e luftés s¢ fundit né Kosové, dhe poashtu lidhjen
e veganté qé familja ka me kété automjet dhe poashtu faktin & t& njéjtin do ta perdoré si shenjé/monument
pér t& birin e vrarg. Automjeti (mbetje metalike aktualisht) nuk do (& asgjésohet dhe nuk do t& pérdoret qé
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACNU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

qéllime afarizmi nga familja Gashi, por i njéjti do t€ ruhet dhe do i bashkéngjitet monumentit historik qé&
familja Gashi &shté duke e ndértuar.

Duke mart parasysh té gjitha, Bordi shqyrétoi propozimin sipas materialit t& paragitur né két¢ piké dhe vendosi
si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillg juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prang Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.
T
7 cnto;lZ)Hyseni

Prishting, mé 28 shkurt 2024
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-198/6

N& bazé t& Nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare (& Pri vatizimit Nr. 04/L-034 (& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores s¢ UNMIK-ut nr. 2003/13 mbi
Transformimin e s& Drejtés pér Pérdorimin e Pronés sé Patundshme né Pronési Shoqérore, Rregullores s&
UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e s& drejtés pér pérdorimin
e pronds s¢ patundshme né pronési shogérore, Politikave Operacionale t& Agjencisé Kosovare (€ Privatizimit,
Rregullores Nr.15/2023 e Divizionit t€ Shqyrtimit t& Ankesave né Listat e 20% t& Punétoréve (DShALP), sipas
nenit 72.5 dhe 72.6 18 Ligjit nr. 06/L-086 i Dhomés s€ Posagme t& Gjykatés Supreme t& Kosovés dhe Udhézimit
t& Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme & Kosovés me numér C-1V-20-0059. t& datés 15 tetor 2020, Bordi
i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 28 shkurt 2024 nxjerr
kéte:

VENDIM
1. Aprovohet Lista pérfundimtare e punétoréve t¢ NSh Mofast”, Pejé (PEJ106).

2. Autorizohet Menaxhmenti i AKP-sé qé té publikojé Listén pérfundimtare, sipas pikés I t& l\Lllj
Vendimi. s

3. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi iD rejtoréve.
Arsyetim

Bordi shqyrétoi propozimin e paraqitur nga Komisioni pér Shqyrtimin ¢ Ankesave né listén pérfundimtare &
punétoréve t& NSh Mofast”, Pejé (PEJ106).

N& pérputhje me nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores s¢ UNMIK-ut nr.
2003/13 mbi Transformimin e s& Drejtés pér Pérdorimin ¢ Pronés s¢ Patundshme né Pronési Shoqgrore, -
Rregullores s¢ UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e sé drejtés,
pér pérdorimin e pronés sé patundshme né pronési shoqérore, Politikave Operacionale t& Agjencisé Kosovare -
& Privatizimit, Rregullave t& Komisionit pér Shqyrtimin ¢ Ankesave ndaj Listave t& Punétoréve (KSHALP),
Ligjit nr. 06/L-086 i Dhomés s¢ Posagme t¢ Gjykatés Supreme t& Kosovés dhe Udhézimit t&€ Dhomés sé
Posagme t& Gjykatés Supreme (& Kosovés me numér C-1V-20-0059, (& datés 15 tetor 2020, Bordi shqyrétoi
propozimin sipas materialit t& paraqitur né két¢ pik¢ dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike: :
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-198/7

N& bazé t& Nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores s¢ UNMIK-ut nr. 2003/13 mbi
Transformimin e s& Drejtés pér Pérdorimin e Pronés s¢ Patundshme n¢ Pronési Shogérore, Rregullores s€
UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e s¢ drejtés pér pérdorimin
e pronds sé patundshme né pronési shogérore, Politikave Operacionale t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit,
Rregullores Nr.15/2023 e Divizionit t& Shqyrtimit t¢ Ankesave né Listat e 20% t& Punétoréve (DShALP), sipas
nenit 72.5 dhe 72.6 té Ligjit nr. 06/L-086 i Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme t& Kosovés dhe Udhézimit
t& Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme t& Kosovés me numér C-1V-20-0059, & datés 15 tetor 2020, Bordi
i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare (& Privatizimit né mbledhjen ¢ e mbajtur me datén me 28 shkurt 2024 nxjerr
kEte:

VENDIM
1. Aprovohet Lista pérfundimtare e punétoréve té¢ NSh “Stacioni i Veterinés”, Gjilan (GJI1145).

2. Autorizohet Menaxhmenti i AKP-sé qé té publikojé Listén pérfundimtare, sipas pikés I t€ kétij
Vendimi.

3. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Arsyetim <edi
Bordi shqyrétoi propozimin e paragitur nga Komisioni pér Shqyrtimin e Ankesave né listén perfundimtare t& 4
punétoréve t& NSh “Stacioni i Veterinés™ - Gjilan (GJ1145).

N& pérputhje me nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare & Privatizimit Nr. 04/L-034 (1€ ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores s¢ UNMIK-ut nr.
2003/13 mbi Transformimin e sé Drejtés pér Pérdorimin ¢ Pronés s¢ Patundshme né Pronési Shogérore, *
Rregullores s¢ UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e s¢ drejtés,
pér pérdorimin e pronés sé patundshme né pronési shoqérore, Politikave Operacionale t& Agjencisé Kosovare
té Privatizimit, Rregullave ¢ Komisionit pér Shqyrtimin e Ankesave ndaj Listave t& Punétoréve (KShALP),
Ligjit nr. 06/1.-086 i Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme t& Kosovés dhe Udhézimit t& Dhomés sé
Posagme t& Gjykatés Supreme t& Kosovés me numér C-1V-20-0059, (& datés 15 tetor 2020, Bordi shqyrtoi
propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi, i

Késhillg juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prang Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-198/8

Né bazé t& Nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores s¢ UNMIK-ut nr. 2003/13 mbi
Transformimin e s& Drejtés pér Pérdorimin ¢ Prongs sé Patundshme né Pronési Shogérore, Rregullores s¢
UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e sé drejtés pér pérdorimin
¢ pronés s& patundshme né pronési shogérore, Politikave Operacionale t& Agjencis¢ Kosovare t& Privatizimit,
Rregullores Nr.15/2023 e Divizionit t& Shqyrtimit t&€ Ankesave né Listat e 20% t& Punétoréve (DShALP), sipas
nenit 72.5 dhe 72.6 t& Ligjit nr. 06/L-086 i Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme t& Kosovés dhe Udhgzimit
t& Dhomés s¢ Posagme té Gjykatés Supreme t& Kosovés me numér C-1V-20-0059, (& datés 15 tetor 2020, Bordi
i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare (& Privatizimit né mbledhjen e e mbajtur me datén me 28 shkurt 2024 nxjerr
kéte:

VENDIM

1. Aprovohet Lista pérfundimtare e punétoréve t& NSh KB “Morava”, Partesh (GJI018).

A

2. Autorizohet Menaxhmenti i AKP-sé q¢ t& publikojé Listén pérfundimtare, sipas pikés I.tlf“k'é i
Vendimi. "B

3. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
Arsyetim . 3 J

Bordi shqyrétoi propozimin ¢ paraqitur nga Komisioni pér Shqyrtimin e Ankesave né listén pérfundimtare &
punétoréve t& NSh KB “Morava”, Partesh (GJI018).

Né pérputhje me nenin 15.1 € Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores s¢ UNMIK-ut nr.
2003/13 mbi Transformimin e s& Drejtés pér Pérdorimin e Prongs s& Patundshme né Pronési Shoqérore, !
Rregullores s&€ UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e sé drejtés |
pér pérdorimin e pronés s¢ patundshme né pronési shogérore, Politikave Operacionale t& Agjencis¢ Kosovare -
t& Privatizimit, Rregullave & Komisionit pér Shqyrtimin e Ankesave ndaj Listave t& Punétoréve (KShALP).
Ligjit nr. 06/L-086 i Dhomés s¢ Posagme ¢ Gjykatés Supreme (€ Kosovés dhe Udhézimit t& Dhomeés sé&
Posagme t& Gjykatés Supreme t& Kosovés me numér C-1V-20-0059, t& datés 15 tetor 2020, Bordi shqyrétoi
propozimin sipas materialit t& paraqitur né két¢ piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ ketij vendimi

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me két¢ vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 28 shkurt 2024
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACNU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-198/9

N& bazé t Nenit 15.1 & Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/1.-034 (t¢ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores s¢ UNMIK-ut nr. 2003/13 mbi
Transformimin e sé Drejtés pér Pérdorimin e Pronés s¢ Patundshme né Pronési Shogérore, Rregullores s¢
UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin ¢ sé drejtés pér pérdorimin
¢ pronés sé patundshme né pronési shoqérore, Politikave Operacionale t& Agjencisé Kosovare (& Privatizimit,
Rregullores Nr.15/2023 ¢ Divizionit t& Shqyrtimit (& Ankesave né Listat e 20% t& Punétoréve (DShALP), sipas
nenit 72.5 dhe 72.6 té Ligjit nr. 06/L-086 i Dhomés s¢& Posagme (& Gjykatés Supreme t& Kosovés dhe Udhézimit
(& Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme t& Kosovés me numér C-1V-20-0059, t& datés 15 tetor 2020, Bordi
i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 28 shkurt 2024 nxjerr
kéte:

VENDIM
1. Aprovohet Lista pérfundimtare e punétoréve té NSh “Bagat”, (MIT152).

2. Autorizohet Menaxhmenti i AKP-sé q¢ & publikojé Listén pérfundimtare, sipas pikés I té l(é(ij
Vendimi, ”‘.
3. Ky vendim hyn né fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve,
Arsyetim

Bordi shqyrétoi propozimin e paragitur nga Komisioni pér Shqyrtimin ¢ Ankesave né listén pérfundimtare t¢
punétoréve t& NSh “Bagat”, (MIT152).

N& pérputhje me nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare 1€ Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores s¢ UNMIK-ut nr.
2003/13 mbi Transformimin e sé Drejtés pér Pérdorimin ¢ Pronés s¢ Patundshme né Pronési Shogérore,
Rregullores s¢ UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e s& drejtés, ..
pér pérdorimin ¢ pronés sé patundshme né pronési shogérore, Politikave Operacionale t& Agjencisé Kosovare
& Privatizimit, Rregullave t& Komisionit pér Shqyrtimin e Ankesave ndaj Listave (& Punétoréve (KSHALP),
Ligjit nr. 06/1.-086 i Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme t& Kosovés dhe Udhézimit & Dhomés s¢ .
Posagme (& Gjykatés Supreme t& Kosovés me numér C-1V-20-0059, & datés 15 tetor 2020, Bordi shqyrtoi
propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 28 shkurt 2024
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-198/10

N& bazé té Nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores s¢ UNMIK-ut nr. 2003/13 mbi
Transformimin e sé Drejtés pér Pérdorimin ¢ Pronés s¢ Patundshme né Pronési Shoqgérore, Rregullores s¢
UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndryshimin ¢ Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e sé drejtés pér pérdorimin
¢ pronés sé patundshme né pronési shogérore, Politikave Operacionale & Agjencisé Kosovare t¢ Privatizimit,
Rregullores Nr.15/2023 e Divizionit t& Shqyrtimit t& Ankesave né Listat ¢ 20% t& Punétoréve (DShALP), sipas
nenit 72.5 dhe 72.6 (¢ Ligjit nr. 06/L-086 i Dhomés sé& Posagme t& Gjykatés Supreme t& Kosovés dhe Udhézimit
& Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme t& Kosovés me numér C-1V-20-0059, t€ datés 15 tetor 2020, Bordi
i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare (& Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 28 shkurt 2024 nxjerr
kéte:

VENDIM

1. Aprovohet Lista pérfundimtare e punétoréve té¢ NSh “Borovo”, (MIT144). % Bnr
2. Autorizohet Menaxhmenti i AKP-sé qé té publikojé Listén pérfundimtare, sipas pikés I,tb‘vki‘it‘i.j
Vendimi. ) )

3. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
Arsyetim

Bordi shqyrétoi propozimin e paraqitur nga Komisioni pér Shqyrtimin e Ankesave né listén pérfundimtare (&
punétoréve & NSh “Borovo”, (MIT144).

N& pérputhje me nenin 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/1.-034 (t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores s¢ UNMIK-ut nr.
2003/13 mbi Transformimin e s¢ Drejtés pér Pérdorimin e Pronés s¢ Patundshme né Pronési Shogérore,
Rregullores s¢ UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e sé drejtés, .
pér pérdorimin e pronés sé patundshme né pronési shoqérore, Politikave Operacionale t& Agjencisé Kosovare:
(& Privatizimit, Rregullave t& Komisionit pér Shqyrtimin e Ankesave ndaj Listave té Punétoréve (KShALP),
Ligjit nr. 06/L-086 i Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme t& Kosovés dhe Udhézimit t& Dhomés sé
Posagme t& Gjykatés Supreme & Kosovés me numér C-1V-20-0059, (& datés 15 tetor 2020, Bordi shqyrtoi
propozimin sipas materialit t¢ paraqitur n¢ kit piké dhe vendosi si né dispozitiv 1& kétij vendimi

Késhille juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 28 shkurt 2024 4
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOYO

Nr. Ref. BD-198/11

N& bazé (& Nenit 15.2.7 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare & Privatizimit Nr. 04/1-034 (t¢ ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores s¢ UNMIK-ut nr.
2003/13 Mbi Transformimin e s¢ Drejtés pér Pérdorimin ¢ Prongs s¢ Patundshme né Pronési Shoqérore,
Rregullores s¢ UNMIK-ut nr. 2004/45 Pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin ¢ s¢
drejtés pér pérdorimin e pronés sé patundshme né pronési shogérore, Udhézuesit pér shpérndarjen e 20%
miratuar nga Bordi mé 29 Mars 2012, Amandamentit t& Udhézuesit pér shpérndarjen ¢ 20% miratuar nga
Bordi né Maj 2013 dhe Politikave Operative 1& AKP-s¢, Bordi i Drcjtoréve t& Agjencisé Kosovare (&
Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 28 shkurt 2024 nxjerr kété:

VENDIM
L. Autorizohet Menaxhmenti i AKP-sé qé té béjé shpérndarjen ¢ parakohshme té pjesshme té 20%

¢ té ardhurave nga shitja, transferimi ose likuidimi i njé ndérmarrje ose aseti i Ndérmarrjeve
Shogérore né vijim:

i NSh “Mofast”, Pejé (PEJ106);
il NSh “Stacioni i Veterinés”, Gjilan (GJI145);
iii. NSh KB “Morava”, Partesh (GJ1018);
iv. NSh “Bagat”, (MIT152);
V. NSh “Borovo”, (MIT144).

IL. Ky vendim hyn né fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi shqyrtoi propozimin e paraqitur nga Departamenti  Ligjor pérkatésishté Komisioni pér Shqyrtimip ¢
Ankesave né listén pérfundimtare pér shpérndarjen e parakohshme té pjesshme (& 20% t& (& ardhurave nga
shitja, transferimi ose likuidimi i njé ndérmarrje ose aseti i pes¢ (5) Ndérmarrjeve Shoqérore té cekura né
diapozitiv t& kétij vendimi.

Né pérputhje me nenin Nenit 15.2.7 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t&
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores s¢
UNMIK-ut nr. 2003/13 mbi Transformimin e s¢ Drejtés pér Pérdorimin e Pronés s¢ Patundshme né Pronési
Shogérore, Rregullores s&¢ UNMIK-ut nr. 2004/45 per ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi
transformimin e sé drejtés pér pérdorimin e pronés s¢ patundshme né pronési shoqérore, Udhgzuesin pér
shpérndarjen e 20% miratuar nga Bordi mé 29 Mars 2012, Udh&zuesin e amandamentuar pér shpérndarjen ¢
20% miratuar nga Bordi né Maj 2013 dhe Politikave Operative t& AKP-s¢, Bordi shqyrétoi propozimin sipas
materialit t© paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv (€ kétij vendimi

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund (& parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme 1€ Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.
Prishting, mé 28 shkurt 2024770 % M/\/\Pz
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-198/12

Né bazé t& Nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115), né mbéshtetje me Ligjin Nr. 8/L-
011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston e drejta
banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale t& Agjencisé Kosovare
t& Privatizimit, Rregullat e Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi té cilat ekziston e drejta banesore, Bordi i
Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 28 shkurt 2024 nxjerr
kété:

VENDIM
1. Aprovohet kérkesa e palés parashtrues i kérkes@s: : 18 cilésing e t& autorizuarit
nga me numér KB-1783/23 ¢ pérfshiré né Raportin ¢ Komisionit pér Shitjen e

Banesave té aaids 15.02.2024 pér blerjen e banesés té ndaré né shirytézim nga NSh KNI -
Ramiz Sadiku Prishtiné (PRN035). :

I Autorizohet Drejtori Ekzekutiv qé té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

III. Ky vendim hyn né fugi né& ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave t€ datés 15.02.2024 me ané té cilit aprovohet si

e bazuar kérkesa ¢ palés parashtrues i kérkesés: né cilésiné e t& autorizuarit nga

pér blerjen e banesés t& ndaré né shfrytézim nga NSh KNI Ramiz Sadiku Prishting (PRN035). Bordi ng.
pajtim me mandatin e tijé shqyrétoi propozimin sipas materialit té paraqitur né kété piké dhe pasi gé

konstatoi se kérkesa e palés i plotéson kushtet ligjore pér blerjen e banesés, dhe ¢ cila shérben si bazé pér
realizimin e & drejtés banesore, Bordi vendosi si né dispozitiv t¢ kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me kété vendim mund t§ parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, m& 28 shkurt 202
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-198/13

N& bazé t& Nenit 15.1 (& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligiin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115), né mbéshtetje me Ligjin Nr. 8/L-
011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave per 1é cilat ekziston e drejta
banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale t& Agjencis¢ Kosovare
(& Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave mbi te cilat ekziston e drejta banesore, Bordi i
Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare (& Pri vatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 28 shkurt 2024 nxjerr
kéte:

VENDIM

L Aprovohet kérkesa e palés parashtrues i kérkesds: né cilésing ¢ té autorizuarit
nga (ku bartése s¢ drejtés banesore cshté (tani ¢ ndjerg)), mé’_'

numér KB-1747/23 e pérfshiré né Raportin e Komisionit pér Shitjen e Banesave t& datés
15.02.2024 pér blerjen ¢ banesés té ndaré né shrytézim nga NSh Eksimkos” Prishtiné:
(PRN092).

II.  Autorizohet Drejtori Ekzekutiv qé (¢ nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

L Ky vendim hyn né fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrétoi raportin ¢ Komisionit pér shitien ¢ banesave (& datés 15.02.2024 me ané (& cilit aprovohet
si e bazuar kérkesa e palés parashtrues i kérkests: né cilésing e t& autorizuarit nga

{ku bartése sé¢ drejtés banesore éshté - (tani e ndjerg)), pér blerjen ¢ banesés (& ndaré
né shfrytézim nga NSh Eksimkos™ Prishtinc (PRI 792). Bordi né pajtim me mandatin e tij shqyrétoi
propozimin sipas materialit & paraqitur né kété pikis dne pasi q¢ konstatoi se kérkesa e palés i plotéson
kushtet ligjore pér blerjen e banesés, dhe e cila shérben si baz¢ pér realizimin e & drejtés banesore, Bordi
vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi. ‘

Késhillg juridike:
Pala e pakénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme 1€ Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.

\ VlentOr Hyséni

\ y ryesue

- Bordi i Drejtoréve

cin Kosovare e Privatizimit

Prishting, mé 28 shkurt 2024
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr, Ref. BD-198/14

N bazé & Nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t¢ ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115), né mbéshtetje me Ligjin Nr. 8/L-
011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/1.-061 pér shitjen e banesave pér (€ cilat ekziston e drejta
banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/1, -247; Politikat Operacionale t& Agjencis¢ Kosovare
& Privatizimit, Rregullat e Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave mbi té cilat ekziston e drejta banesore, Bordi i
Drejtoréve (& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 28 shkurt 2024 nxjerr
kéte:

VENDIM
¢ Aprovohet kérkesa ¢ palés parashtruese ¢ kérkesés: né cilésiné e t€
autorizuarés nga _(e cila Eshté bartése e & drejtés banesore), nie

numér KB-1759/23 e pécfshiré né Raportin e Komisionit pér Shitjen e Banesave t& datés
15.02.2024 pér blerjen e banesés (& ndaré né shirytézim nga NSh OPTJ Export- Import-:
Kosova, Prishtiné (PRN141). \

Il.  Autorizohet Drejtori Ekzekutiv qé té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

L. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtortve.

ARSYETIM

Bordi shqyrétoi raportin e Komisionit pér shitjen ¢ banesave t& datés 15.02.2024 me ané (& cilit aprovohet
si e bazuar kérkesa e palés parashtruese ¢ kérkesés: . & cilésing e & autorizuarts nga

(e cila éshté bartése e (€ drejtés banesore), pér blerjen e banesés t& ndaré ng shfrytézim
nga NSh OPTJ Export- Import- Kosova, Prishting (PRN141). Bordi né pajtim me mandatin e tij shqyréf(')i
propozimin sipas materialit (& paraqitur né kité piké dhe pasi q& konstatoi se kérkesa e palés i plolést)h
kushtet ligjore pér blerjen e banesgs, dhe e cila shérben si bazé pér realizimin e té drejtés banesore, Bordi
vendosi si né dispoziliv té kétij vendimi.

Késhillg juridike:
Pala e pakénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prang Dhomés s¢ Posagme té Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.

Mcn?(r Hysen

Prishting, mé 28 shkurt 2024

Kiyesues
Bordi'i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit
./. S /I
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACNU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-198/15

Né bazé t& Nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare & Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), n& mbéshtetie me Ligjin Nr. 8/L-
011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér t& cilat ekziston e drejta
banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L, -247; Politikat Operacionale t& Agjencisé Kosovare
(@ Privatizimit, Rregullat e Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi té cilat ekziston e drejta banesore, Bordi i

Drejtoréve (& Agjencisé Kosovare (€ Privatizimit né mbledhjen € mbajtur me datén me 28 shkurt 2024 nxjerr
kété:

VENDIM

I.  Aprovohet kérkesa e paléve dhe ‘i cili éshté bartés
i té drejtés banesore), me numér KB-176023 ¢ pérfshiré né Raportin e Komisionit pér"
Shitjen e Banesave té datés 15.02.2024 pér blerjen e banesés té ndaré né shfrytézim nga NSh
“Universal”, Leposavig (MIT051). Bili

II.  Autorizohet Drejtori Ekzekutiv qé té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

L. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrétoi raportin e Komisionit pér shitjen ¢ banesave t& datés 15.02.2024 me ané t& cilit aprovohet
si e bazuar kérkesa e paléve dhe {i cili éshté bartés i t& drejtés
banesore), pér blerjen e banesés (& ndaré ne shirytézim nga NSh “Universal”, Leposaviq (MIT0S1). Bordi
né pajtim me mandatin e tij shqyrtoi propozimin sipas materialit (€ paraqitur né kété piké dhe pasi q&
konstatoi se kérkesa e palés i plotéson kushtet ligjore pér blerjen e banesés, dhe e cila shérben si bazé pér
realizimin ¢ & drejtés banesore, Bordi vendosi si né dispozitiv & kétij vendimi,

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme 1€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 28 shkurt 2024 //%
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-198/16

Né bazé té Nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (1¢ ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115), n& mbéshtetje me Ligjin Nr. 8/L-
011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen ¢ banesave pér & cilat ekziston e drejta
banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale t& Agjencis¢ Kosovare
1@ Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi t& cilat ekziston e drejta banesore, Bordi i
Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 28 shkurt 2024 nxjerr
kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e palés : i cili e pérfaqéson - (i cili &shté
bartés i té drejtés banesore), me numér KB-1768/23 e pérfshiré né Raportin ¢ Komisionit"
pér Shitjen e Banesave (€ datés 15.02.2024 pér blerjen e banesis té ndaré né shfrytézim nga'
NSh: “Klubi Auto Moto i Kosovés” Prishtiné (PRN064) !

IL  Autorizohet Drejtori Ekzekutiv qé té nénshkruajé kontratén ¢ shitblerjes.

III. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave t& datés 15.02.2024 me ané t& cilit aprovohet si
e bazuar kérkesa e palés i cili e pérfaqéson ‘i cili &shté bartés i t& drejtés
banesore), pér blerjen e banesés (¢ ndaré n¢ shfrytézim nga NSh: “Klubi Auto Moto i Kosovés™ Prishting
(PRNO064). Bordi né pajtim me mandatin e tij shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né kété piké
dhe pasi q¢ konstatoi se kérkesa ¢ palés i plotéson kushtet ligjore pér blerjen e banesés, dhe e cila shérben
si bazé pér realizimin e t& drejtés banesore, Bordi vendosi si né dispozitiv (& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me kété vendim mund (& parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 28 shk{urtﬁ'iO"_
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2~/ BordiiDrejtoréve
_Agjéncia Kosovare e Privatizimit

o

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosoveés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-198/17

Né bazé t& nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr, 04/L-034, &
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Rregullores nr,
7/2023 pér giradhénie & aseteve t& NSh-ve, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare & Privatizimit né
mbledhjen e mbajtur me datén me 28 shkurt 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet kérkesa ¢ Nadir Shilakut, pér transferim (€ kontratgs se qirasé pér asetin “QObjekti”
proné ¢ NSh Virxhinia, tek “Mobileria Labi Home shpk” me pérfagésucs Lirim Shilaku, i birii
Nadir Shilakut, me ¢gmimin prej 1,111.60 €/muaj.

1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYLETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Autoritetit t& Likuidimit pér transferin e
kontratés sé qirasé sipas dispozitivit t& kétij vendimi.

Me daté 09.02.2024 Nadir Shllaku ka paraqitur kérkes¢ pérkatésisht “4L.” Sh.p.k q¢ &shté qiramarrés i asetit
t& NSh “Virxhinia” i njohur si “Objekti “ né Gjakove, me sipérfage prej 2100m?, i cili me numér & protokolli
27/2024 IN, pérmes sé cilés kérkon q& t& i lgjohet transferimi i kontratés s€ girasé nga Nadir Shilaku tek
“Mobileria Labi Home Sh.p.k” me seli né Gjakové, ku i biri i tij éshté pérfagésues i firmés. Arsyeja pérse
kérkon transferimin e kontratés s¢ qirasé éshté se Nadir Shllaku ka dalur né pension dhe poashtu €shté né
proces t& shuarjes s& kompanis¢ «4L7Sh.P.K. Né bazé (& certifikatés s¢ regjistrimit né ARBK, mund té vérehet
qé i biri Lirim Shilaku &shté aksionar dhe pérfaqésues né biznesin “Mobileria Labi Home Sh.P.K.”.

Sipas vlerésimit t& AL-s&, transferimi i kontratés sé qirasé do & mundésonte vazhdimin e inkasimit t& sigurt
& t& hyrave vjetore, duke marré gjithashtu pér baze se qiramarrési aktualisht &shté i rregullt me pagesa, duke
mundésuar késhtu rritjen e ndjeshém t& fondeve t& Ndérmarrjes Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha, Bordi shqyrétoi propozimin sipas materialit (& paraqitur né k&€ piké dhe vendosi
si né dispozitiv 1€ kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 28 shkurt 2024--—..__ )/
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-198/18

Né bazé 6 nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 t¢ Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L-034, &
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjinnr. 05/1-080 dhe Ligjin 04/L-115, Rregullores nr, 7/2023
pér giradhénie (& aseteve t& NSh-ve. Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare & Privatizimit né mbledhjen ¢
mbajtur me datén me 28 shkurt 2024 nxjerr kéte:

VENDIM

1. Aprovohet propozimi i Autoritetit (& Likuidimit pér aprovimin e ¢mimit (& qirasé té péreaktuar
nga ana ¢ komisionit vlerésues pér ngastrén kadastrale nr. 01090-0 ZK Dumnicé e Poshtme, proné
¢ NSh “Elan” MIT012, sipas pércaktimit té ¢gmimit t& giras€ me vleré t¢ pérgjithshme prej € 15.64
pér njé vit.

. Obligohet pala shfrytézuese, Jusuf Rama, qé sipas Marréveshjes sé¢ Ndérmjetésimit P.ox
485/2016 dhe ND 112/2023 té aprovuar edhe me Aktvendimin e Gjykatés Themelore né Mitrovicé
—Dega Vushtrri mé daté 07.11.2023 dhe né pajtim me nenin 5.7 dhe 5.8 t& Udhézuesit pér lirimin
¢ aseteve t& Ndérmarrjeve Shogérore nga Uzurpatorét apo Shfrytézuesit e Paligjshém, té paguajé
shumén e qirasé (¢ péreaktuar nga ana e komisionit vlerésues pér periudhén e shirytézimit 2006
deri 2023 né shumén totale prej € 265.88.

II.  Sipas Marréveshjes s¢ Ndérmjetésimit, detyrohet pala shirytézuese qé shumén prej € 265.88 ta
paguajé brenda afatit prej 30 ditésh nga dita e pranimit té njoftimit mbi vendimin e Bordit t&
Drejtoréve. L )

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtortve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrétoi propozimin e Menaxhmentit dhe Autoritetit t& Likuidimit pér aprovimin c
Raportit t& Komisionit Vlerésues pér pronén ¢ NSh “Elan” MIT012, si baz¢ t¢ Marréveshjes pér th‘rmjet'c_‘si:)‘h
pér zbatimin e Aktvendimit numér P.nr. 485/2016 e aprovuar nga Gjykata Themelore né Mitrovicé — Dega
Vushtrri

Vendimi u aprovua duke u bazuar né faktin se me daté 07.11.2023 Gjykata Themelore n¢ Mitrovicé — Degi
Vushtrri me aktvendimin e nxjerré gjaté seancés gjyqésore kishte vendosur qé géshtjen penale 485/2016 1
referojé pér ndérmjetésim me nr: ND: 112/2023. Mé daté 07.11.2023 pérfagésuesja e AKP-sé ka pranuar draftin
e ndérmjetésimit pér shqyrtim dhe nénshkrim dhe bazuar né kété marréveshje & ndérmjetésimit pala B (cekur
né marréveshjen e ndérmjetésimit) obligohet qé & i paguajé Agjencisé Kosovare t& Privatizimit ¢mimin ¢
pércaktuar nga ana e Komisionit Vlerésues dhe té aprovuar nga Bordi i Drejtoréve pér periudhén ¢ shirytézimit
prej 2006-2023.

Sipas vlerésimit t& AL-s&, aprovimi i ¢gmimit t& girasé pér ngastrén kadastrale nr. 01092-0 ZK Dumnicé e
Poshtme me sipérfaqe prej 1262m2 (00 ha 12ari 62m?), i cili do t& merret si referencé pér kompensim t& qirasg
vjelore pér toké bujqésore pér periudhén retroaktive prej 2006 deri né 2023 t& shfrytézimit nga ana e palés Jusuf’
Rama, do t& mundésonte inkasimin e & hyrave duke rezultuar me rritjen e fondeve 1 Ndérmarrjes Shoggrore
dhe né kété rast do té rezultonte me zbatimin e marréveshjes s¢ ndérmjetésimit né ¢éshtjen penale P.nr. 485/2016
dhe ND 112/2023.

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr., Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Pala B (né kété rast Jusuf Rama) sipas marréveshjes sé ndérmjetésimit P.nr. 485/2016 dhe ND 112/2023
obligohet dhe né kété rast zotohet qé t€ paguajé téré gmimin si kompensim t& qirasé, (& pércaktuar nga ana ¢
komisionit vlerésues pér periudhén e shfrytézimit né ményré t& paligishme pér periudhén Janar 2006 deri né
Dhjetor 2023. Cmimi i pércaktuar nga ana ¢ komisionit vlerésues pir ngastrén kadastrale nr. 01092-0 ZK
Dumnice e Poshtme me sipérfage prej 1262m2 (00 ha [2ari 62m?), proné e NSh “Elan™ MIT012 &shté 15.64
€Mvit pér toké bujqésore. Rrjedhimisht, duke pasur parasysh periudhén e shfrytézimit prej 2006 deri né 2023,
pala Jusuf Rama do 1§ jet¢ i obliguar & paguaje shumén totale prej € 265.88 (15.64 x 17 vite=265.88). Pas
aprovimit té& k&tij emimi nga ana ¢ Bordit t& Drejtoréve t& AKP-s&, Autoriteti i Likuidimit do t& njoftojé palén
dhe 1& kérkojé qé si¢ parashihet edhe né marréveshjen e ndérmjetésimit (& paguajé gmimin prej € 265.88 brenda
afatit prej 30 ditésh nga dita e pranimit & njoftimit

Duke marr parasysh t gjitha, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit & paraqitur n& k&té piké dhe vendosi
si né dispozitiv té kétij vendimi.

Kiéshillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme 1€ Gjykatés Supremée
brenda afatit prej 30 ditésh. '

R N
Prishting, mé 28 shkurt 2024 / -0
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-198/19

N& bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare & Privatizimit Nr. 04/L-034 (t&¢ ndryshuar me Ligjin
06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.3.1 t& Shtojeés s& t& njéjtit ligj, Rregulloren
Nr. 04/2023 Pér Politikat dhe Procedurat Ligjore t& Hegjes Doré t& Aseteve, nenit 3.10.4 t& Rregullores nr.
08/2023 pér Politikat dhe Procedurat e Likuidimit t& Ndérmarrjeve Shoqérore, nenit 42 t& Ligjit nr. 03/L-
154 pér Pronésing dhe té drejtat sendore, Neni 8 dhe 9 i Ligjit Nr. 04/L-147 pér Ujérat e Kosovés, Bordi i
Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 28 shkurt 2024
nxjerr kété:

VENDIM

. Aprovehet propozimi i Autoritetit té Likuidimit pér hegje doré nga aseti nr. P-70403013-
0580-0 ZK Gjilan me sipérfaqe prej 850 m2 proné e NSh “KBI Agrokultura” GJI004, rajoni
i Gjilanit dhe autorizohet Autoriteti i Likuidimit t& paraqes¢ kérkes¢ né Dhomén e Posagme
té Gjykatés Supreme pér miratim pérfundimtar pér hegjen doré nga aseti.

1. Pas aprovimit t¢é kisaj kérkese nga Dhoma e Posagme e Gjykatés Supreme té Republikés sé
Kosoviss, ky aset té kalojé né pronési t& organit publik kompetent né territorin e sé cilés
ndodhet paluajtshméria né pérputhje me nenin 42 par. 2 té Ligjit Nr. 03/L-154 pér Pronésiné
dhe té Drejtat Tjera Sendore.

L. Ky vendim do té hyj né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér hegje doré nga aseti
respektivisht nga ngastra kadastrale nr P-70403013-0580-0 ZK Gjilan me sipérfaqe prej 850 m2 prong e
NSh “KBI Agrokultura” GJI004. Ky aset éshté rast pér heqje doré pér faktin se kjo parcelé ¢shié e
evidentuar né terren si rrjedha ¢ lumit Mirusha.

Autoriteti i likuidimit arriti né pérfundim se né kété parcelé nuk mund t& ushtrohet kontroll efektiv nga ana
¢ Autoritetit t& Likuidimit/AKP-s&, nuk éshté fitimprurés dhe mund t& klasifikohet si pasuri ujore artificiale,
pérveg késaj né pajtim me nenin 8 t& Ligjit Nr. 04/L-147 pér Ujérat e Kosovés pasuri ujore artificiale
pérfshin “resurset ujore té cilat jang krijuar si rezultat i zhvendosjes apo rregullimit (& rrjedhave natyrore
ujore”. Pér mé tepér, né pajtim me nenin 9 1€ Ligjit pér Ujérat 1€ Kosovés “Me qéllim &€ mbrojtjes s¢ ujérave,
shfrytézimit & pérgjithshém & ujit, pasurive tjera ujore té cilat kryhen pér nevoja té interesit publik, pronarit
ose poseduesit té tokés dhe té resurseve ujore, mund U'i kufizohet shfytézimi i tyre, né pajtim me ligjin”.

Pér mé tepér, heqja doré nga kéto asete nuk ndikon né t& ardhurat e 20%, té ardhura té cilat u transferohen
punétoréve (BSPK) pas shitjes s¢ aseteve gjaté likuidimit. Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore
né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t&
kétij vendimi.

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha. 35, Lakrisht&
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovés
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

ciftor HySeni
ryesugs

Bordi i Drojtortve
gjencia Kosovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-198/20

N& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin
06/1.-023, Ligjin nr, 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.3.1 t& Shtojcés sé té njéjtit ligj, Rregulloren
Nr. 04/2023 Pér Politikat dhe Procedurat Ligjore t& Heqjes Doré t& Aseteve, nenit 3.10.4 té Rregullores nr.
08/2023 pér Politikat dhe Procedurat e Likuidimit t& Ndérmarrjeve Shoqérore, nenit 42 t& Ligjit nr. 03/L-
154 pér Pronésing dhe & drejtat sendore, Neni 8 dhe 9 i Ligjit Nr. 04/L-147 pér Ujérat e Kosovés, Bordi i
Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 28 shkurt 2024
nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet propozimi i Autoritetit t¢ Likuidimit pér hegje doré nga aseti nr. P-70101013-
00187-3 ZK Stubéll e Epérme me sipérfage prej 653 m2 proné e NSh “Agromorava” GJI03S,
rajoni i Gjilanit dhe autorizohet Autoriteti i Likuidimit t& paragesg kérkesé né Dhomén ¢
Posagme té Gjykatés Supreme pér miratim pérfundimtar pér hegjen doré nga aseti. i

II.  Pas aprovimit té késaj kérkese nga Dhoma e Posagme e Gjykatés Supreme té Republikés sé
Kosovés, ky asct t& kalojé né pronési té organit publik kompetent né territorin e s¢ cilés
ndodhet paluajtshméria né pérputhje me nenin 42 par. 2 ¢ Ligjit Nr. 03/L-154 piér Pronésiné
dhe té Drejtat Tjera Sendore.

III. Ky vendim do t& hyj né fuqi ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér hegje doré nga asetet
respektivisht nga ngastrat kadastrale nr. P-70101013-00187-3 ZK Stubll e Epérme me sipérfage prej 653
m2 proné e NSh “Agromorava” GJI035, rajoni i Gjilanit. Ky aset &shté rast pér heqje doré pér faktin se kjo
parcelé &shté evidentuar si Rajon Ujor — Pérrua.

Autoriteti i likuidimit arriti né pérfundim se né kété parcelé nuk mund té ushtrohet kontroll efektiv nga ana
¢ Autoritetit t& Likuidimit/AK P-sé&, nuk &shté fitimprurés dhe mund té klasifikohet si pasuri ujore artificiale,
pérveg késaj né pajtim me nenin 8 t& Ligjit Nr. 04/L-147 pér Ujérat ¢ Kosovés pasuri ujore artificiale
pérfshin “resurset ujore t& cilat jan krijuar si rezultat i zhvendosjes apo rregullimit t& rrjedhave natyrore
ujore”, Pér mé tepér, né pajtim me nenin 9 € Ligjit pér Ujérat t& Kosovés “Me qéllim (& mbrojtjes s& ujérave,
shfrytézimit té pérgjithshém té ujit, pasurive tjera ujore té cilat kryhen pér nevoja té interesit publik, pronarit
ose poseduesit t& tokés dhe t& resurseve ujore, mund Ui kufizohet shfrytézimi i tyre, né pajtim me ligjin”.

Pér mé tepér, hegja doré nga kéto asete nuk ndikon né t& ardhurat e 20%, t& ardhura (€ cilat u transferohen
punétoréve (BSPK) pas shitjes sé aseteve gjaté likuidimit. Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore
né fugqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té
kétij vendimi.

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrisht¢
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIIU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Kiéshillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund (& parashtrojé padi prang Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 28 shiurl 2024, 7 %% ﬁ
2N HEE a1 I\’fcnt" r Hys¢ni
Kryesue
: Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACNU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-198/21

NE bazé & nenit 15.1 (& Ligjit pér Agjenciné Kosovare & Privatizimit Nr. 04/L-034 (t¢ ndryshuar me Ligjin
06/L.-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.3.1 & Shtojcds s& t& njéjtit ligj, Rregulloren
Nr. 04/2023 Pér Politikat dhe Procedurat Ligjore t& Heqgjes Doré t& Ascteve, nenit 3.10.4 t& Rregullores nr.
08/2023 pér Politikat dhe Procedurat ¢ Likuidimit (& Ndérmarrjeve Shogérore, nenit 42 (& Ligjit nr. 03/L-
154 pér Pronésing dhe t& drejtat sendore, Neni 8 dhe 9 i Ligjit Nr. 04/L-147 pér Ujérat e Kosovés, Bordi i
Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 28 shkurt 2024
nxjerr kéte:

VENDIM

. Aprovohet propozimi i Autoritetit té Likuidimit pér heqje doré nga aseti nr. P-70101013-
00179-0 ZK Stubgll ¢ Epérme me sipérfaqe prej 982 m2 proné ¢ NSh “Agromorava” GJI035,
rajoni i Gjilanit dhe autorizohet Autoriteti i Likuidimit t&¢ paraqesé kérkesé¢ né Dhomén ¢
Posagme té Gjykatés Supreme pér miratim pérfundimtar pér hegjen doré nga aseti.

II.  Pas aprovimit ¢ kisaj kérkese nga Dhoma e Posagme ¢ Gjykatés Supreme t¢é Republikds s¢
Kosovis, ky aset té kalojé né pronési (& organit publik kompetent né territorin e s¢ cilés
ndodhet paluajtshméria né pérputhje me nenin 42 par. 2 té Ligjit Nr. 03/L-154 pér Pronésiné
dhe t& Drejtat Tjera Sendore.

III. Ky vendim do té hyj né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér hegje doré nga asetet
respektivisht nga ngastrat kadastrale P-70101013-00179-0 ZK Stubéll e Eptrme me sipérfaqe prej 982 m2
proné ¢ NSh “Agromorava” GJI035, rajoni i Gjilanit. Ky aset &shté rast pér heqje doré pér faktin se kjo
parcelé &shté evidentuar si Rajon Ujor — Pérrua.

Autoriteti i likuidimit arriti n& pérfundim se n& kété parcelé nuk mund t& ushtrohet kontroll efektiv nga ana
¢ Autoritetit t& Likuidimit/AKP-s&, nuk éshté fitimprurés dhe mund t€ klasifikohet si pasuri ujore artificiale,
pérveg késaj né pajtim me nenin 8 t& Ligjit Nr. 04/L-147 pér Ujérat e Kosovés pasuri ujore artificiale
pérfshin “resurset ujore té cilat jan& krijuar si rezultat i zhvendosjes apo rregullimit (€ rrjedhave natyrore
ujore”, Pér mé tepér, né pajtim me nenin 9 t& Ligjit pér Ujérat t&€ Kosovés “Me qéllim & mbrojtjes sé ujérave,
shfrytézimit t& pérgjithshiém 1& ujit, pasurive tjera ujore té cilat kryhen pér nevoja té interesit publik, pronarit
ose poseduesit t& tokés dhe (& resurseve ujore, mund i kufizohet shirytézimi i tyre, né pajtim me ligjin™.

Pér mé tepér, heqja doré nga kéto asete nuk ndikon né t€ ardhurat e 20%, t& ardhura té cilat u transferohen
punétoréve (BSPK) pas shitjes sé aseteve gjaté likuidimit. Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore
né fugi, Bordi shqyrétoi propozimin sipas materialit (¢ paraqitur n& kété piké dhe vendosi si né dispozitiv
té kétij vendimi.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Késhillé juridike:

Pala ¢ pa kénaqur me kété vendim mund & parashtroj& padi prané Dhomés s& Posagme & Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 28 shkurt 2024

Yle or lIy eni
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i Bordi i Drejtoréve
Ag]encn Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-198/22

N& bazé & nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin
06/L-023. Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.3.1 t& Shtojeés sé t& njéjtit ligj, Rregulloren
N 04/2023 Pér Politikat dhe Procedurat Ligjore t& Hegjes Doré 1& Aseteve, nenit 3.10.4 t& Rregullores nr.
08/2023 pér Politikat dhe Procedurat ¢ Likuidimit t¢ Ndérmarrjeve Shogérore, nenit 42 t& Ligjit nr. 03/L-
154 pér Pronésing dhe t& drejtat sendore, Neni 8 dhe 9 i Ligjit Nr. 04/L-147 pér Ujérat e Kosovés, Bordi i
Drejtoréve & Agjencisé Kosovare & Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 28 shkurt 2024
nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet propozimi i Autoritetit t& Likuidimit pér hegje doré nga aseti nr. P-70101013-
00279-1 ZK Stubgll ¢ Epérme me sipérfaqe prej 1041 m2 proné e NSh “Agromorava”
GJI035, rajoni i Gjilanit dhe autorizohet Autoriteti i Likuidimit t& paraqesé kérkesé né
Dhomén ¢ Posagme (¢ Gjykatés Supreme pér miratim pérfundimtar pér hegjen doré nga
aseti.

I Pas aprovimit té késaj kérkese nga Dhoma e Posagme ¢ Gjykatés Supreme té Republikés sé
Kosovis, ky aset té kalojé né pronési té organit publik kompetent né territorin e sé cills
ndodhet paluajtshméria né pérputhje me nenin 42 par. 2 té Ligjit Nr. 03/L-154 pér Pronésiné
dhe té Drejtat Tjera Sendore.

1II. Ky vendim do t& hyj né fuqi ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér hegje doré nga asetel
respektivisht nga ngastrat kadastrale P-70101013-00179-0 ZK Stubéll e Epérme me sipérfage prej 982 m2
proné e NSh “Agromorava™ GJI035, rajoni i Gjilanit. Ky aset &hté rast pér heqje dor¢ pér faktin se kjo
parcelé &shté evidentuar si Rajon Ujor — hendek.

Autoriteti i likuidimit arriti né pérfundim se né kété parcelé nuk mund t€ ushtrohet kontroll efektiv nga ana
¢ Autoritetit & Likuidimit/AKP-s&, nuk &hté fitimprurés dhe mund té klasifikohet si pasuri ujore artificiale,
pérvec késaj né pajtim me nenin 8 t& Ligjit Nr. 04/L-147 pér Ujérat e Kosoves pasuri ujore artificiale
pérfshin “resurset ujore & cilat jané krijuar si rezultat i zhvendosjes apo rregullimit té rrjedhave natyrore
ujore”. Pér mé tepér, né pajtim me nenin 9 (€ Ligjit pér Ujérat ¢ Kosovés “Me qéllim &€ mbrojtjes sé ujérave,
shitytézimit & pérgjithshém t& ujit, pasurive (jera ujore t& cilat kryhen pér nevoja té interesit publik, pronarit
ose poseduesit t& tokés dhe t& resurseve ujore, mund Ui kufizohet shfrytézimi i tyre, né pajtim me ligjin™.

Pér mé tepér, hegja doré nga kéto asete nuk ndikon né t& ardhurat e 20%, 1€ ardhura (& cilat u transferohen
punétoréve (BSPK) pas shitjes s¢ aseteve gjaté likuidimit. Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore
né fugi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv (&
kétij vendimi.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme (& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 28 shkurt 2024.
B i
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ryesues
“Bordi i Drejtoréve

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 533, Lakrisht¢
Faks: +383 (0) 38 248 076 wwiw.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-198/23

NG bazé 6 nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin
06/1.-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-1 15), nenit 18.3.1 t& Shtojeés s& t& njgjtit ligj, Rregulloren
Nr. 04/2023 Pér Politikat dhe Procedurat Ligjore t& Hegjes Doré t& Aseteve, nenit 3.10.4 t& Rregullores nr.
08/2023 pér Politikat dhe Procedurat e Likuidimit & Ndérmarrjeve Shogérore, nenit 42 t& Ligjit nr. 03/L-
154 pér Pronésing dhe & drejtat sendore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né
mbledhjen e mbajtur me datén 28 shkurt 2024 nxjerr kéte:

VENDIM

I.  Aprovohet propozimi i Autoritetit t& Likuidimit pér hegje doré nga aseti nr. P 70101013-
00287-0 ZK Stub@ll ¢ Epérme me sipérfage prej 4860 m2 proné ¢ NSh “Agromorava”
GJ1035, rajoni i Gjilanit dhe autorizohet Autoriteti i Likuidimit t& paraqesé kérkes¢ né
Dhomén ¢ Posagme té Gjykatés Supreme pér miratim pérfundimtar pér hegjen doré nga
aseti.

1. Pas aprovimit {& késaj kérkese nga Dhoma e Posagme ¢ Gjykatés Supreme té Republikés s¢
Kosovés, ky aset t¢ kalojé né pronési (€ organit publik kompetent né territorin e sé cilés
ndodhet paluajtshméria né pérputhje me nenin 42 par. 2 té Ligjit Nr. 03/L-154 pér Pronésiné
dhe té Drejtat Tjera Sendore.

1II. Ky vendim do té hyj né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér heqje doré nga asetet
respektivisht nga ngastrat kadastrale P 70101013-00287-0 ZK Stubéll ¢ Epérme me sipérfaqe prej 4860
m2 proné e NSh “Agromorava™ GJI035, rajoni i Gjilanit. Ky aset @shté rast pér heqje doré pér faktin se kjo
parcelé éshté e evidentuar né bazé (& gjendjes faktike né terren se shfrytézohet pér varreza.

Autoriteti i likuidimit arriti né pérfundim se aseti nuk éshté né gjendje (& keté realizim fitimprurés dhe n¢
t& njéjtén koh& nuk mund t& ushtrohet kontroll efektiv pér arsye se kjo parcelé shfrytézohet si varreza, e cila
i shérben interesit publik t¢ komunitetit t& caktuar.

Pér mé tepér, hegja doré nga kéto asete nuk ndikon né t€ ardhurat ¢ 20%, & ardhura té cilat u transferohen
punétoréve (BSPK) pas shitjes s¢ aseteve gjaté likuidimit. Pér k& arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore
né fugi. Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit & paraqitur né kété pike dhe vendosi si né dispozitiv t&
kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund (& parashtrojé padi pran& Dhomés s¢ Posagme & Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh:—— ﬁ

Prishting, mé 28 shki TN
F < \
i =) / l\?’cntor Hyseni
e Kryegues
/ BordiiDrejtoréve
o z}giencin Kosovare ¢ Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIIU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-198/24

NG bazé t& nenit 15.1 té Ligjit pér Agjencing Kosovare (¢ Privatizimit Nr. 04/1.-034 (t& ndryshuar me Ligjin
06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115). nenit 18.3.1 & Shtojeés sé t& njéjtit ligj, Rregulloren
Nr. 04/2023 Pér Politikat dhe Procedurat Ligjore té Heqjes Dor€ (& Aseteve, nenit 3.10.4 & Rregullores nr.
08/2023 pér Politikat dhe Procedurat e Likuidimit & Ndérmarrjeve Shoqérore, nenit 42 1€ Ligjit nr. 03/L-
154 pér Pronésiné dhe t& drejtat sendore, Neni 8 dhe 9 i Ligjit Nr. 04/L.-147 pér Ujérat ¢ Kosovés, Bordi i
Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 28 shkurt 2024 nxjerr
kéte:

VENDIM

. Aprovohet propozimi i Autoritetit t& Likuidimit pér hegje doré nga aseti nr. P-70101013-
01986-0 ZK Stub@ll ¢ Epérme me sipérfage prej 2719 m2 proné e NSh “Agromorava” GJI035,
rajoni i Gjilanit dhe autorizohet Autoriteti i Likuidimit té paraqgesé kérkesé né¢ Dhomén ¢
Posagme té Gjykatés Supreme pér miratim pérfundimtar pér heqjen doré nga aseti.

II.  Pas aprovimit té késaj kérkese nga Dhoma ¢ Posagme ¢ Gjykatés Supreme (& Republikés st
Kosovés, ky aset t¢ kalojé né pronési t& organit publik kompetent né territorin e sé cilds
ndodhet paluajtshméria né pérputhje me nenin 42 par. 2 ¢ Ligjit Nr. 03/L-154 pér Pronésini
dhe té Drejtat Tjera Sendore.

II. Ky vendim do t& hyj né fuqi ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér heqje doré nga asetet
respektivisht nga ngastrat kadastrale P-70101013-01986-0 ZK Stubéll e Epérme me sipérfaqe prej 2719 m2
proné e NSh “Agromorava™ GJ1035, rajoni i Gjilanit. Ky aset &hté rast pér hegje doré pér faktin pér faktin
se kjo parcel@ éshté evidentuar si Rajon Ujor ~pérrua.

Autoriteti i likuidimit arriti né pérfundim se né kété parcelé nuk mund té ushtrohet kontroll efektiv nga ana
¢ Autoritetit té¢ Likuidimit/AKP-sé, nuk &shté fitimprurés dhe mund té klasifikohet si pasuri ujore artificiale,
pérveg késaj né pajtim me nenin 8 t& Ligjit Nr. 04/L-147 pér Ujérat e Kosovés pasuri ujore artificiale
pérfshin “resurset ujore t& cilat jané krijuar si rezultat i zhvendosjes apo rregullimit t€ rrjedhave natyrore
ujore”. P&r mé tepér, né pajtim me nenin 9 t€ Ligjit pér Ujérat t& Kosovés “Me qéllim t& mbrojtjes s€ ujérave,
shfrytézimit ¢ pérgjithshém té ujit, pasurive tjera ujore té cilat kryhen pér nevoja té interesit publik, pronarit
ose poseduesit t& tokés dhe t& resurseve ujore, mund t'i kufizohet shfrytézimi i tyre, né pajtim me ligjin™.

Pér mé tepér, hegja doré nga kéto asete nuk ndikon né & ardhurat e 20%, 1€ ardhura & cilat u transferohen
punétoréve (BSPK) pas shitjes sé aseteve gjaté likuidimit, Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore
né fugi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit & paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv (&
kétij vendimi.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Kiéshillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme (& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 28 shkurg 2024~

Meptor Hylseni
Kryesugs
Bordi i Drejtoréve
¢ncia Kosovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-198/25

Né bazé & nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L.-034 (t& ndryshuar me Ligjin
06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.3.1 t& Shtojeés sé t& njéjtit ligj, Rregulloren
Nr. 04/2023 Pér Politikat dhe Procedurat Ligjore & Hegjes Doré t& Aseteve, nenit 3.10.4 @& Rregullores nr.
08/2023 pér Politikat dhe Procedurat e Likuidimit t& Ndérmarrjeve Shoqérore, nenit 42 t& Ligjit nr. 03/L-
154 pér Pronésiné dhe té drejtat sendore, Neni 8 dhe 91 Ligjit Nr. 04/L-147 pér Ujérat e Kosovés, Bordi i
Drejtoréve & Agjencisé Kosovare (& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 28 shkurt 2024 nxjerr
kété:

VENDIM

1. Aprovohet propozimi i Autoritetit t¢ Likuidimit pér hegje doré nga aseti nr. P-70101013-
01987-0 ZK Stubéll e Epérme me sipérfaqe prej 4512 m2 proné e NSh “Agromorava” GJI1035,
rajoni i Gjilanit dhe autorizohet Autoriteti i Likuidimit té paraqesé kérkesé né Dhomén e
Posacme té Gjykatés Supreme pér miratim pérfundimtar pér hegjen doré nga aseti.

I Pas aprovimit té késaj kérkese nga Dhoma ¢ Posagme e Gjykatés Supreme té Republikés sé
Kosovés, ky aset té kalojé né pronési t& organit publik kompetent né territorin e st cilés
ndodhet paluajtshméria né pérputhje me nenin 42 par. 2 téé Ligjit Nr. 03/L-154 pér Pronésiné
dhe t& Drejtat Tjera Sendore.

II. Ky vendim do t& hyj né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér hegje doré nga asetet
respektivisht nga ngastrat kadastrale P-70101013-01987-0 ZK Stubéll ¢ Epérme me sipérfaqe prej 4512
m2 proné e NSh “Agromorava” GJ1035, rajoni i Gjilanit. Ky aset &hté rast pér heqje doré pér faktin per
faktin se kjo parcelé éshté evidentuar si Rajon Ujor —pérrua.

Autoriteti i likuidimit arriti né pérfundim se né kété parcel¢ nuk mund t& ushtrohet kontroll efektiv nga ana
e Autoritetit t¢ Likuidimit/AKP-sé, nuk shté fitimprurés dhe mund té klasifikohet si pasuri ujore artificiale,
pérvee kisaj né pajtim me nenin 8 t& Ligjit Nr. 04/L-147 pér Ujérat e Kosovés pasuri ujore artificiale
pérfshin “resurset ujore (& cilat jané krijuar si rezultat i zhvendosjes apo rregullimit t& rrjedhave natyrore
ujore”. Pér mé tepér, né pajtim me nenin 9 € Li gjit pér Ujérat t& Kosovés “Me qéllim t& mbrojtjes sé ujérave,
shfrytézimit t& pérgjithshém té ujit, pasurive tjera ujore (& cilat kryhen pér nevoja té interesit publik, pronarit
ose poseduesit & tokés dhe t& resurseve ujore, mund t'i kufizohet shfrytézimi i tyre, né pajtim me ligjin™.

Pér mé tepér, heqja doré nga kéto asete nuk ndikon né (& ardhurat 20%, té ardhura & cilat u transferohen
punétoréve (BSPK) pas shitjes sé aseteve gjaté likuidimit. Pér keté arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore
né fugi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété pike dhe vendosi si né dispozitiv t&
kétij vendimi.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Kishillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme (& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 28 shkurt 2024. %Z }

M ntorl yseni
nyc ues
Bmdl i Driejtoréve
gjencia Kosovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-198/26

Né bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin
06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.3.1 (& Shtojcés sé & njgjtit ligj, Rregulloren
Nr. 04/2023 Pér Politikat dhe Procedurat Ligjore t& Hegjes Doré t& Aseteve, nenit 3.10.4 t& Rregullores nr.
08/2023 pér Politikat dhe Procedurat e Likuidimit t& Ndérmarrjeve Shoqérore, nenit 42 t¢ Ligjit nr. 03/L-
154 pér Pronésing dhe t& drejtat sendore, Neni 8 dhe 9 i Ligjit Nr. 04/L-147 pér Ujérat e Kosovés, Bordi i
Drejtoréve t& Agjencisé KKosovare t& Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén 28 shkurt 2024 nxjerr
kéte:

VENDIM

I.  Aprovohet propozimi i Autoritetit t& Likuidimit pér heqje doré nga aseti nr. P-70101013-
01988-0 ZK Stubéll ¢ Epérme me sipérfage prej 13807 m2 proné ¢ NSh “Agromorava”
GJI035, rajoni i Gjilanit dhe autorizohet Autoriteti i Likuidimit t& paraqesé¢ kérkesé né
Dhomén e Posagme té Gjykatés Supreme pér miratim pérfundimtar pér hegjen doré nga
aseti.

1. Pas aprovimit t& késaj kérkese nga Dhoma e Posagme ¢ Gjykatés Supreme té Republikés sé
Kosovés, ky aset t& kalojé né pronési té organit publik kompetent né territorin e sé cilés
ndodhet paluajtshméria ng pérputhje me nenin 42 par. 2 té Ligjit Nr. 03/L-154 pér Pronésiné
dhe té Drejtat Tjera Sendore.

II. Ky vendim do & hyj né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Auloriteti i Likuidimit pér hegje doré nga asetet
respektivisht nga ngastrat kadastrale P-70101013-01988-0 ZK Stubéll e Epérme me sipérfaqe prej 13807
m2 proné e NSh “Agromorava” GJI1035, rajoni i Gjilanit. Ky aset shté rast pér heqje doré pér faktin pér
faktin se kjo parcelé éshté evidentuar si Rajon Ujor —pérrua.

Autoriteti i likuidimit arriti né pérfundim se né kété parcelé nuk mund t€ ushtrohet kontroll efektiv nga ana
e Autoritetit t& Likuidimit/AK P-s&, nuk éshté fitimprurés dhe mund 1 klasifikohet si pasuri ujore artificiale,
pérveg késaj né pajtim me nenin 8 t& Ligjit Nr. 04/L-147 pér Ujérat e Kosovés pasuri ujore artificiale
pérfshin “resurset ujore t& cilat jang krijuar si rezultat i zhvendosjes apo rregullimit t& rrjedhave natyrore
ujore”. Pér mé tepér, né pajtim me nenin 9 t& Ligjit pér Ujirat t& Kosovés “Me géllim t& mbrojtjes sé ujérave,
shfrytézimit té pérgjithshém té ujit, pasurive tjera ujore té cilat kryhen pér nevoja t& interesit publik, pronarit
ose poseduesit té tokés dhe L& resurseve ujore, mund t'i kufizohet shirytézimi i tyre, né pajtim me ligjin”.

Pér mé tepér, hegja doré nga kéto asete nuk ndikon né t€ ardhurat ¢ 20%, t& ardhura t& cilat u transferohen
punétoréve (BSPK) pas shitjes sé aseteve gjaté likuidimit. Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore
né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t&
kétij vendimi.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Késhillé juridike:

Pala ¢ pa kénaqur me kété vendim mund & parashrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme & Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 28 shkurt 2024.._ f
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Kryesues

7 Bordi i Drejtoréve
‘Agjencia Kosovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-198/27

Né bazé (& nenit 15.1 1 Ligjit pér Agjenciné Kosovare (¢ Privatizimit Nr. 04/L-034 (1& ndryshuar me Ligjin
06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.3.1 18 Shtojeés s& t& njéjtit ligj, Rregulloren
NI 04/2023 Pér Politikat dhe Procedurat Ligjore t& Hegjes Doré (& Aseteve, nenit 3.10.4 (& Rregullores nr.
08/2023 pér Politikat dhe Procedurat e Likuidimit (& Ndérmarrjeve Shoqgérore, nenit 42 t& Ligjit nr. 03/L-
154 pér Prongsing dhe & drejtat sendore, Neni 8 dhe 9 Ligjit Nr. 04/L.-147 pér Ujérat e Kosovés, Bordi i
Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 28 shkurt 2024 nxjerr
kete:

VENDIM

I.  Aprovohet propozimi i Autoritetit t&¢ Likuidimit pér hegje doré nga aseti nr. P-70101013-
01990-1 ZK Stubgll ¢ Epérme me sipérfaqe prej 21705 m2 proné e NSh “Agromorava”
GJI035, rajoni i Gjilanit dhe autorizohet Autoriteti i Likuidimit t& paraqes¢ kérkesé né
Dhomén ¢ Posagme (¢ Gjykatés Supreme pér miratim pérfundimtar pér hegjen doré nga
aseti.

II.  Pasaprovimit té késaj kérkese nga Dhoma e Posagme ¢ Gjykatés Supreme té Republikés sé
Kosovés, ky aset & kalojé né pronési t& organit publik kompetent né territorin e sé cilés
ndodhet paluajtshméria né pérputhje me nenin 42 par. 2 té Ligjit Nr. 03/L-154 pér Pronégsiné
dhe té Drejtat Tjera Sendore.

III. Ky vendim do té hyj né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit per hegje doré nga asetet
respektivisht nga ngastrat kadastrale P-70101013- 01990-1 ZK Stubéll e Epérme me sipérfage prej 21705
m2 proné e NSh “Agromorava”™ GJ1035, rajoni i Gjilanit. Ky aset &hté rast pér heqje doré pér faktin pér
faktin se kjo parcelé éshté evidentuar si Rajon Ujor —pérrua.

Autoriteti i likuidimit arriti né pérfundim se né kété parcelé nuk mund té ushtrohet kontroll efektiv nga ana
e Autoritetit t& Likuidimit/AKP-sé, nuk éshié fitimprurés dhe mund (¢ klasifikohet si pasuri ujore artificiale,
pérves késaj né pajtim me nenin 8 & Ligjit Nr. 04/L-147 pér Ujérat ¢ Kosovés pasuri ujore artificiale
pérfshin “resurset ujore t& cilat jané krijuar si rezultat i zhvendosjes apo rregullimit t& rrjedhave natyrore
ujore”. Pér mé tepér, né pajtim me nenin 9 ¢ Ligjit pér Ujérat & Kosovés . Me qéllim t& mbrojtjes sé
ujérave, shfrytézimit t& pérgjithshém (& ujit, pasurive tjera ujore & cilat kryhen pér nevoja té interesit publik,
pronarit ose poseduesit t& tokés dhe té resurseve ujore, mund Ui kufizohet shfrytézimi i tyre, né pajtim me
ligjin™.

Pér mé tepér, hegja doré nga kéto asete nuk ndikon né & ardhurat e 20%, 1€ ardhura & cilat u transferohen
punétoréve (BSPK) pas shitjes s¢ aseteve gjaté likuidimit, Pér kété arsye, duke u bazuar n& dispozitat ligjore
né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit 1€ paraqitur n& k&té pike dhe vendosi si né dispozitiv &
kétij vendimi.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund (& parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme (€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 28 shkurt 2024. /
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Bordi i Drejtoréve
gjencia Kosovare ¢ Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-198/28

NG bazé & nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare (¢ Privatizimit Nr. 04/L-034 (t¢ ndryshuar me Ligjin
06/1.-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115). nenit 18.3.1 & Shtojcés s¢ t& njéjtit ligj, Rregulloren
Nr. 0472023 Pér Politikat dhe Procedurat Ligjore t& Hegjes Doré t& Aseteve, nenit 3.10.4 t& Rregullores nr.
08/2023 pér Politikat dhe Procedurat e Likuidimit t& Ndérmarrjeve Shoqgérore, nenit 42 té Ligjit nr. 03/L-
154 pér Pronésing dhe t& drejtat sendore, Neni 8 dhe 9 i Ligjit Nr. 04/1-147 pér Ujérat e Kosovis, Bordi i
Drejtoréve & Agjencisé Kosovare (& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 28 shkurt 2024 nxjerr

kéteg:
VENDIM

. Aprovohet propozimi i Autoritetit t¢ Likuidimit pér hegje doré nga aseti nr. P-70101013-
01989-0 ZK Stubéll ¢ Epérme me sipérfaqe prej 15677 m2 proné ¢ NSh “Agromorava”
GJ1035, rajoni i Gjilanit dhe autorizohet Autoriteti i Likuidimit & paraqesé kérkest¢ né
Dhomén ¢ Posagme (¢ Gjykatés Supreme pér miratim pérfundimtar pér hegjen doré nga
aseti. iy

II.  Pas aprovimit té késaj kérkese nga Dhoma e Posagme e Gjykats Supreme té Republikés sé
Kosovés, ky aset té kalojé né pronési t& organit publik kompetent né territorin e s¢ cilés
ndodhet paluajtshméria né pérputhje me nenin 42 par. 2 té Ligjit Nr. 03/L-154 pér Pronésing
dhe té Drejtat Tjera Sendore.

II. Ky vendim do & hyj né fuqi ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtortve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér heqje doré¢ nga asetet
respektivisht nga ngastrat kadastrale P-70101013-01989-0 ZK Stubéll ¢ Epérme me sipérfaqe prej 15677
m2 proné e NSh “Agromorava” GJI035, rajoni i Gjilanit. Ky aset €shté rast p&r heqje doré pér faktin pér
faktin se kjo parcelé &shté evidentuar si Rajon Ujor —pérrua.

Autoriteli i likuidimit arriti né pérfundim se né kété parcelé nuk mund té ushtrohet kontroll efektiv nga ana
e Autoritetit t& Likuidimit/AK P-s&, nuk &shté fitimprurés dhe mund t& klasifikohet si pasuri ujore artificiale,
pérvee kisaj né pajtim me nenin 8 t& Ligjit Nr. 04/L-147 pér Ujérat ¢ Kosovés pasuri ujore artificiale
pérfshin “resurset ujore & cilat jané krijuar si rezultat i zhvendosjes apo rregullimit t& rrjedhave natyrore
ujore”. Pér mé tepér, né pajtim me nenin 9 & Ligjit pér Ujérat & Kosovés . Me qéllim & mbrojtjes sé
ujérave, shfrytézimit té pérgjithshém té ujit, pasurive tjera ujore (€ cilat kryhen pér nevoja té& interesit publik,
pronarit ose poseduesit t& tokés dhe t& resurseve ujore, mund t'i kufizohet shirytézimi i tyre, né pajtim me
ligjin”.

Pér mé tepér, heqja doré nga kéto asete nuk ndikon né & ardhurat e 20%, t€ ardhura (& cilat u transferohen
punétoréve (BSPK) pas shitjes s¢ aseteve gjaté likuidimit. Pér k&€ arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore
né fugqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t¢ paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té
kétij vendimi.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
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[Késhillé juridike:
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brenda afatit prej 30 ditésh.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-198/29

N bazé (€ nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L-034 (1& ndryshuar me Ligjin
06/L-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.3.1 t& Shtojeés sé t& njgjtit ligj, Rregulloren
Nt 04/2023 Pér Politikat dhe Procedurat Ligjore té Heqjes Doré t& Aseteve, nenit 3.10.4 & Rregullores nr.
08/2023 pér Politikat dhe Procedurat ¢ Likuidimit t¢ Ndérmarrjeve Shoqérore, nenit 42 1€ Ligjit nr. 03/L-
154 pér Prongsing dhe t& drejtat sendore, Neni 8 dhe 9 i Ligjit Nr. 04/L-147 pér Ujérat e Kosovés, Bordi i
Drejtoréve & Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén 28 shkurt 2024 nxjerr
kété:

VENDIM

. Aprovohet propozimi i Autoritetit t& Likuidimit pér hegje doré nga aseti nr. P-70101013-
01991-0 ZK Stubéll ¢ Epérme me sipérfaqe prej 5052 m2 proné ¢ NSh “Agromorava” GJI035,
rajoni i Gjilanit dhe autorizohet Autoriteti i Likuidimit té paraqest kérkesé né Dhomén [
Posa¢me t¢ Gjykatés Supreme pér miratim pérfundimtar pér hegjen doré nga aseti.

II.  Pas aprovimit té késaj kérkese nga Dhoma ¢ Posagme ¢ Gjykatés Supreme & Republikés st
Kosovis, ky aset t& kalojé né pronési t& organit publik kompetent né territorin ¢ s€ cilés
ndodhet paluajtshméria né pérputhje me nenin 42 par. 2 té Ligjit Nr. 03/L-154 pér Pronésiné
dhe té Drejtat Tjera Sendore.

111, Ky vendim do té hyj né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér heqje doré nga asetet
respektivisht nga ngastrat kadastrale P-70101013- 01991-0 ZK Stubéll e Epérme me sipérfaqe prej 5052
m2 proné ¢ NSh “Agromorava”™ GJI035, rajoni i Gjilanit. Ky aset shté rast pér hegje doré pér faktin pér
faktin se kjo parcel@ éshté evidentuar si Rajon Ujor —pérrua.

Autoriteti i likuidimit arriti né pérfundim se né két€ parcelé nuk mund & ushtrohet kontroll efektiv nga ana
e Autoritetit t& Likuidimit/AK P-sé, nuk &shté fitimprurés dhe mund (& klasifikohet si pasuri ujore artificiale,
pérveg késaj né pajtim me nenin 8 t& Ligjit Nr. 04/1.-147 pér Ujérat e Kosovés pasuri ujore artificiale
pérfshin “resurset ujore 1€ cilat jan¢ krijuar si rezultat i zhvendosjes apo rregullimit t& rrjedhave natyrore
ujore”. Pér mé tepér, né pajtim me nenin 9 t& Ligjit pér Ujérat t& Kosovés . Me géllim (& mbrojtjes s¢
ujérave, shfrytézimit t& pérgjithshém té ujit, pasurive jera ujore té cilat kryhen pér nevoja té interesit publik,
pronarit ose poseduesit (& tokés dhe (& resurseve ujore, mund t’i kufizohet shfrytézimi i tyre, né pajtim me
ligjin™.

Pér mé tepér, heqja doré nga kéto asete nuk ndikon né té ardhurat e 20%, 1& ardhura (& cilat u transferohen
punétoréve (BSPK) pas shitjes s¢ aseteve gjaté likuidimit. Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore
né fugi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit ¢ paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv (&
kétij vendimi.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-198/30

N bazé t& nenit 15.1 18 Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/1.-034 (t& ndryshuar me Ligjin
06/L-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.3.1 t& Shtojcés sé t& njéjtit ligj, Rregulloren
Nr. 04/2023 Pér Politikat dhe Procedurat Ligjore té Hegjes Doré t€ Aseteve, nenit 3.10.4 t& Rregullores nr.
08/2023 pér Politikat dhe Procedurat e Likuidimit t& Ndérmarrjeve Shogérore, nenit 42 (€ Ligjit nr. 03/L-
154 pér Pronésing dhe (& drejtat sendore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né
mbledhjen e mbajtur me datén 28 shkurt 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet propozimi i Autoritetit t¢ Likuidimit pér hegje doré nga aseti nr. P-73701026-
01775-0 ZK Kllokot me sipérfaqe prej 10409 m2 proné e NSh “Morava ¢ Binges” GJI037 dhe
autorizohet Autoriteti i Likuidimit té paraqesé kérkesé né Dhomén e Posagme té Gjykatés
Supreme pér miratim pérfundimtar pér hegjen doré nga aseti.

1. Pas aprovimit t¢ késaj kérkese nga Dhoma ¢ Posagme ¢ Gjykatés Supreme té Republikés s¢
Kosovés, ky aset té kalojé né pronési t€ organit publik kompetent né territorin e sé cilés
ndodhet paluajtshméria né pérputhje me nenin 42 par. 2 té Ligjit Nr. 03/L-154 pér Pronésin¢
dhe té Drejtat Tjera Sendore.

1. Ky vendim do t¢ hyj né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér heqje doré nga aseti
respektivisht nga ngastra kadastrale nr. P-73701026-01775-0 ZK Kllokot me sipérfage prej 10409 m2 proné
¢ NSh “Morava e Binges” GJ1037. Ky aset &shté rast pér heqje doré pér faktin pér faktin se kjo parcelé &shté
evidentuar si Rajon Ujor — Lum. )

Autoriteti i likuidimit arriti né pérfundim se ng kété parcelé nuk mund té ushtrohet kontroll efektiv nga ana
¢ Autoritetit té Likuidimit/AKP-sé&, nuk éshté fitimprurés dhe mund t€ klasifikohet si pasuri ujore artificiale,
pérveg késaj né pajtim me nenin 8 t& Ligjit Nr. 04/L-147 pér Ujérat e Kosovis pasuri ujore artificiale
pérfshin “resurset ujore (& cilat jané krijuar si rezultat i zhvendosjes apo rregullimit ¢ rrjedhave natyrore
ujore”. Pér mé tepér, né pajtim me nenin 9 € Ligjit pér Ujérat t& Kosovés *. Me qéllim t& mbrojtjes sé
ujérave, shfrytézimit 18 pérgjithshém 1€ ujit, pasurive tjera ujore té cilat kryhen pér nevoja té interesit publik,
pronarit ose poseduesit té tokés dhe té resurseve ujore, mund t'i kufizohet shitytézimi i tyre, né pajtim me
ligjin”,

Pér mé tepér, hegja doré nga kéto asete nuk ndikon né t& ardhurat e 20%, (€ ardhura t€ cilat u transferohen
punétoréve (BSPK) pas shitjes s¢ aseteve gjaté likuidimit. Pér két€ arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore
né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit & paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t¢
kétij vendimi.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-198/31

N& bazé (& nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L-034 (1& ndryshuar me Ligjin
06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L.-115), nenit 18.3.1 t& Shtojcés sé t& njéjtit ligj, Rregulloren
Nr. 04/2023 Pér Politikat dhe Procedurat Ligjore t& Heqjes Dor€ 1& Aseteve, nenit 3.10.4 & Rregullores nr.
08/2023 pér Politikat dhe Procedurat e Likuidimit t& Ndérmarrjeve Shoqérore. nenit 42 & Ligjit nr. 03/L-
154 pér Pronésing dhe t& drejtat sendore, Bordi i Drejtoréve 1€ Agjencisé Kosovare (& Privatizimit né
mbledhjen e mbajtur me datén 28 shkurt 2024 nxjerr KEteé:

VENDIM

. Aprovohet propozimi i Autoritetit t& Likuidimit pér hegje dor€ nga aseti nr. P-70101012-
00781-0 ZK Budriké ¢ Epérme me sipérfage prej 6326 m2 proné e NSh “Morava ¢ Binges”
GJI037 dhe autorizohet Autoriteti i Likuidimit té paraqesé kérkesé né Dhomén e Posagme (¢
Gjykatés Supreme pér miratim pérfundimtar pér heqjen doré nga aseti.

1. Pasaprovimit ¢ késaj kérkese nga Dhoma ¢ Posagme e Gjykatés Supreme t& Republikés sé
Kosovés, ky aset té kalojé né pronési t& organit publik kompetent né territorin e sé cilds
ndodhet paluajtshméria né pérputhje me nenin 42 par. 2 té Ligjit Nr. 03/1.-154 pér Pronésing
dhe té Drejtat Tjera Sendore.

III. Ky vendim do t& hyj né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér hegje doré nga aseti
respektivisht nga ngastra kadastrale P-70101012-00781-0 ZK Budriké e Epérme me sipérfaqe prej 6326
m2 proné e NSh “Morava e Binges” GJ1037. Ky aset ésht€ rast pér heqje doré pér faktin pér faktin se kjo
parcel@ &shté evidentuar si lum, saktésisht pjes¢ e lumit Morava dhe poashtu pjesa tjetér si shtrat i lumit.

Autoriteti i likuidimit arriti né pérfundim se né kété parcelé nuk mund té ushtrohet kontroll efektiv nga ana
¢ Autoritetit t& Likuidimit/AK P-s&, nuk éshté fitimprurés dhe mund té klasifikohet si pasuri ujore artificiale,
pérve késaj né pajtim me nenin 8 t& Ligjit Nr. 04/L-147 pér Ujérat e Kosovés pasuri ujore artificiale
pérfshin “resurset ujore té cilat jané krijuar si rezultat i zhvendosjes apo rregullimit 1& rrjedhave natyrore
ujore”. Pér mé tepér, né pajtim me nenin 9 & Ligjit pér Ujérat 1& Kosovés . Me qéllim t€ mbrojtjes sé
ujérave, shirytézimit & pérgjithshém té ujit, pasurive tjera ujore (& cilat kryhen pér nevoja té interesit publik.
pronarit ose poseduesit t& tokés dhe t& resurseve ujore, mund Ui kufizohet shirytézimi i tyre, né pajtim me
ligjin™.

Pér mé tepér, heqja doré nga kéto asete nuk ndikon né t¢ ardhurat e 20%, & ardhura t& cilat u transferohen
punétoréve (BSPK) pas shitjes s¢ aseteve gjaté likuidimit. Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore
né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t¢ paraqitur né kéw piké dhe vendosi si né dispozitiv t&
kétij vendimi.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
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Késhillé juridike:
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-198/32

Né bazé (& nenit 15.1 t€ Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034 (t& ndryshuar me Ligjin
06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.3.1 t& Shtojcés sé ligjit, Rregulloren Nr.
04/2023 Pér Politikat dhe Procedurat Ligjore t& Hegjes Doré t& Aseteve, nenit 3.10.4 & Rregullores nr.
08/2023 pér Politikat dhe Procedurat e Likuidimit t& Ndérmarrjeve Shogérore, nenit 42 1€ Ligjit nr. 03/L-
154 pér Pronésing dhe t¢ drejtat sendore, Bordi i Drejtoréve (& Agjencisé Kosovare (& Privatizimit né
mbledhjen e mbajtur me datén 28 shkurt 2024 nxjerr k&té:

VENDIM

I.  Aprovohet propozimi i Autoritetit t& Likuidimit pér hegje doré nga aseti nr. P-73701026-
00832-0 ZK Kllokot me sipérfage prej 2387 m2 proné e NSh “Morava e Binges” GJI037 dhe
autorizohet Autoriteti i Likuidimit té paraqesé¢ kérkesé né Dhomén e Posagme té Gjykatés
Supreme pér miratim pérfundimtar pér heqjen doré nga aseti.

II.  Pas aprovimit t¢& kiésaj kérkese nga Dhoma e Posagme e Gjykatés Supreme t& Republikés sé
Kosovés, ky aset (& kalojé né pronési té organit publik kompetent né territorin e sé cilés
ndodhet paluajtshméria né pérputhje me nenin 42 par. 2 té Ligjit Nr. 03/L-154 pér Prondésiné
dhe té Drejtat Tjera Sendore.

III. Ky vendim do té hyj né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér heqje doré nga aseti
respektivisht nga ngastra kadastrale P-73701026-00832-0 ZK Kllokot me sipérfage prej 2387m2 proné e
NSh *Morava e Binges™ GJ1037. Ky aset €shté rast pér heqje doré pér faktin pér faktin se kjo parcelé éshté
evidentuar si si Rajon Ujor — Lum.

Autoriteti i likuidimit arriti né pérfundim se né két€ parcelé nuk mund t& ushtrohet kontroll efektiv nga ana
¢ Autoritetit té& Likuidimit/AKP-sé, nuk éshté fitimprurés dhe mund té klasifikohet si pasuri ujore artificiale,
pérveg késaj né pajtim me nenin 8 (& Ligjit Nr. 04/L-147 p&r Ujérat ¢ Kosovés pasuri ujore artificiale
pérfshin “resurset ujore t& cilat jang krijuar si rezultat i zhvendosjes apo rregullimit t& rrjedhave natyrore
ujore”. Pér mé tepér, né& pajtim me nenin 9 & Ligjit pér Ujérat & Kosovés “. Me qéllim t& mbrojtjes sé
ujérave, shfrytézimitt&é pérgjithshém té ujit, pasurive tjera ujore té cilat kryhen pér nevoja té interesit publik,
pronarit ose poseduesit t& tokés dhe té resurseve ujore, mund 'i kufizohet shirytézimi i tyre, né pajtim me
ligjin.

Pér mé tepér, heqja doré nga kéto asete nuk ndikon né t& ardhurat e 20%, t& ardhura té cilat u transferohen
punétoréve (BSPK) pas shitjes s¢ aseteve gjaté likuidimit. Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore
né fuqi, Bordi shqyrétoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kéé piké dhe vendosi si né dispozitiv
t& kétij vendimi.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
> KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-198/33

Né bazé (& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare & Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin
06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.3.1 & Shtojeés sé t& njéjtit ligj, Rregulloren
Nr. 04/2023 Pér Politikat dhe Procedurat Ligjore t€ Hegjes Dort t€ Aseteve, nenit 3.10.4 t& Rregullores nr.
08/2023 pér Politikat dhe Procedurat e Likuidimit & Ndérmarrjeve Shogérore, nenit 42 t& Ligjit nr. 03/L.-
154 pér Pronésing dhe (& drejtat sendore, Neni 11 i Ligjit Nr. 2003/11 pér Rrugét, Bordi i Drejtoréve 1€
Agjencisé Kosovare (¢ Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén 28 shkurt 2024 nxjerr kété:

VENDIM

. Aprovohet propozimi i Autoriteit t¢ Likuidimit pér heqje doré nga asetet si¢ pérshkruhet né
certifikatén nr. P-15-942-03-0109083 ZK Bare, saktésisht nga parcelat P-71208005-00715-2
me sipérfaqe prej 123 m2; P-71208005-00716-2 me sipérfaqe prej 142 m2 dhe P-71208005-
00716-3 me sipérfaqe prej 68 m2 ZK Bare proné e NSh “Teuta” Bare MIT030, Mitrovicé dhe
autorizohet Autoriteti i Likuidimit té paragest kérkest¢ né Dhomén e Posagme ¢ Gjykatis
Supreme pér miratim pérfundimtar pér hegjen doré nga asetet.

1. Pas aprovimit té kisaj kérkese nga Dhoma ¢ Posagme ¢ Gjykatés Supreme té Republikés sé
Kosovés, ky aset t& kalojé né pronési té organit publik kompetent né territorin e sé cilds
ndodhet paluajtshméria né pérputhje me nenin 42 par. 2 té Ligjit Nr. 03/L-154 pér Pronésiné
dhe té Drejtat Tjera Sendore.

1. Ky vendim do t& hyj né fuqi ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér hegje doré nga asetet
respektivisht nga ngastra kadastrale si¢ pérshkruhet né certifikatén nr. P-15-942-03-0109083 ZK Bare,
saktésisht nga parcelat P-71208005-00715-2 me sipérfage prej 123 m2; P-71208005-00716-2 me sipérfaqe
prej 142 m2 dhe P-71208005-00716-3 me sipérfaqe prej 68 m2 ZK Bare proné ¢ NSh “Teuta” Bare
MIT030, Mitrovicé

Ky aset &shté rast pér heqje doré pér faktin pér faktin se kjo parcel€ &shté evidentuar si rrugé publike, dhe
hapésiré pér kémbésoré/trotuare.

Autoriteti i likuidimit arriti né pérfundim se né kété parcelé nuk mund t¢ ushtrohet kontroll efektiv nga ana
¢ Autoritetit t& Likuidimit/AKP-sé, nuk éshté fitimprurés dhe pérves késaj né pajtim me nenin 11 t€ Ligjit
Nr. 2003/11 pér Rrugét “asnjé personi juridik ose fizik nuk i miratohet kérkesa pér bartjen e prongsis¢ né
rrugé publike ose ndaj njé pjesé té rrugds publike”. N& kété rast edhe pse trotuar kategorizohet si rrugé
publike duke pasur parasysh edhe nenin 6 par.2 t& Ligjit Nr. 2003/11 ptr Rruggt, né t& cilin parashihet q¢
“rrugét publike mund & jené t& destinuara pér pjesémarrés né komunikacionin rrugor (pér automjete
motorike, bigikleta, kémbgsoré dhe shirytézues 1& tjerg), ose vetém pér automjete motorike™.

Pér mé tepér, hegja doré nga kéto asete nuk ndikon né & ardhurat e 20%, 1€ ardhura té cilat u transferohen
punétoréve (BSPK) pas shitjes s aseteve gjaté likuidimit. Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore
né fugi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur n& k&té piké dhe vendosi si né dispozitiv té
kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovés
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Palac pa Lcmqux me kété vendim mund té parashtrojé padi prang Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditgsh.
Prishting, mé 28 shkurt 2024 m
ot
' FII [lifm Hys ni
ryesue
2 Bordi i Drejtoréve
‘Agjcnud Kosovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-198/34

NG bazé (& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin
06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.3.1 & Shtojeés s¢ ligjit, Rregulloren Nr.
04/2023 Pér Politikat dhe Procedurat Ligjore t& Hegjes Doré t& Aseteve, nenit 3.10.4 & Rregullores nr.
08/2023 pér Politikat dhe Procedurat ¢ Likuidimit (¢ Ndérmarrjeve Shoqérore, nenit 42 t& Ligjit nr. 03/L-
154 pér Pronésing dhe t& drejtat sendore, Neni 11 i Ligjit Nr. 2003/11 pér Rrugét, Bordi i Drejtoréve t&
Agjencisé Kosovare & Privatizimit n& mbledhjen ¢ mbajtur me datén 28 shkurt 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet propozimi i Autoritetit té Likuidimit pér heqje doré nga ascti si¢ pérshkruhet né
certifikatén nr. P-70202016-02045-3 ZIK Vushtrri me sipérfaqe prej 1734 m* proné ¢ NSh
“Extra” MITO015 Vushtrri dhe autorizohet Autoriteti i Likuidimit t¢ paraqesé kérkes¢ né
Dhomén e Posagme té Gjykatés Supreme pér miratim pérfundimtar pér hegjen doré nga
aseti.

[I.  Pas aprovimit té késaj kérkese nga Dhoma e Posagme ¢ Gjykatés Supreme té Republikés s¢
Kosovés, ky aset té kalojé né pronési té organit publik kompetent né territorin ¢ sé cilés
ndodhet paluajtshméria né pérputhje me nenin 42 par. 2 té Ligjit Nr. 03/L-154 pér Pronésiné
dhe t& Drejtat Tjera Sendore,

1II. Ky vendim do té hyj né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér hegje doré nga asetet
respektivisht nga ngastra kadastrale si¢ pérshkruhet né certifikatén nr. P-70202016-02045-3 ZK Vushtiri
me sipérfage prej 1734 m? proné ¢ NSh “Extra” MITO15 Vushtrri. Ky aset éshté rast pér hegje doré per
faktin se kjo parcelé éshté evidentuar qé shfrytézohet si rrugé publike, Zona Kadastrale Vushtrri.

Autoriteti i likuidimit arriti né pérfundim se né kété parcelé nuk mund t€ ushtrohet kontroll efektiv nga ana
¢ Autoritetit t& Likuidimit/AKP-sé, nuk éshté fitimprurés dhe pérveg késaj né pajtim me nenin 11 t€ Ligjit
Nr. 2003/11 pér Rrugét “asnjé personi juridik ose fizik nuk i miratohet kérkesa pér bartjen ¢ pronésis€ né
rrugé publike ose ndaj njé pjesé & rrugés publike”. N& k&té rast edhe pse trotuar kategorizohet si rrugé
publike duke pasur parasysh edhe nenin 6 par.2 (& Ligjit Nr. 2003/11 p&r Rrugét, né té cilin parashihet g¢
“rrugét publike mund té jené (& destinuara pér pjesémarrés né komunikacionin rrugor (pér automjete
motorike, bigikleta, kémbgsoré dhe shfrytézues t& tjerd). ose vetém pér automjete motorike™.

P&r mé tepér, heqja doré nga kéto asete nuk ndikon né t& ardhurat e 20%, & ardhura té cilat u transferohen
punétoréve (BSPK) pas shitjes s¢ aseteve gjaté likuidimit. Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore
né fuqi. Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur n& kété piké dhe vendosi si né dispozitiv &
kétij vendimi.

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: infof@pak-ks.org Rr, Dritan Hoxha, 55, Lakrisht&
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Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 28 shkurt 2024.

/

T AN { Mentor Hyseni
et ) Kryesues
‘Bordi i Drejtoréve
'/ Agjencia Kosovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
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Nr. Ref. BD-198/35

Né bazé té neneve 6.1.1, 6.1.2, 15.1 dhe 15.2.3 & Ligjit pér Agjencing Kosovare 1€ Privatizimit Nr. 04/L-
034 (t& ndryshuar me Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Nenit 5 t& Rregullores
nr. 05/2022 pér pérgjegjésité ¢ Bordit t& Pérkohshém dhe Drejtorit Menaxhues & NSH Inex Sharr Planina
Brezovicé, Ligjin t& Punés Nr. 03/L-212, nenit 6 t& Udhézimit Administrativ MPMS nr.07/2017, Bordi i
Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit pérmes procedurés me shkrim sipas nenit 10.6 t& Statutit
t& Bordit t& Drejtortve t& AKP-s¢, me daté 28 shkurt 2024 nxjerr kété:

VENDIM
L Anulohet Konkursi pér pérzgjedhjen ¢ Drejtorit Menaxhues t& GJ1092 NSH Inex Sharr
Planina né Brezovicé.
IL Aprovohet propozimi qé z. Zoran Geric deri né pérzgjedhjen e Drejtorit Menaxhues té

ushtroj detyrén e Drejtorit Menaxhues t&¢ GJI1092 NSh Inex Sharr Planina Brezovicé;

1IL Ky vendim hyn né fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve dhe éshté i viefshém
deri né vendimi tjetér (& Bordit & Drejtoréve té AKP-sé.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit dhe Komisionit pér pérzgjedhjen ¢
Drejtorit Menaxhues & NSH Inex Sharr Planina né Brezovicé pér t& anuluar konkursin dhe pér t& léngé
ushtruesi i detyrés s¢ Drejtorit Menaxhues i tanishém t& vazhdoj ushtrimin e késaj detyre

Né konkursin pér pozitén e Drejtorit Menaxhues né GJI092 NSh Inex Sharr Planina né Brezovicé,
aplikuan gjithsej nénté (9) kandidaté. Ndér ta, shtaté (7) kandidat¢ plotésuan kriteret ¢ pércaktuara né
konkurs dhe u fiuan né test me shkrim mé 21 janar 2024, N& test me shkrim pér pozitén Drejtor
Menaxhues t& GJ1092 NSh Inex Sharr Planina né Brezovicé jané paragitur vetém pesé (5) kandidaté. Pas
verifikimit té testeve nga komisioni pérzgjedhés, té gjithé kandidatét kaluan testin me shkrim dhe u ftuan
pér intervisté mé 08 shkurt 2024. N& intervisté jané paraqitur gjithsej pesé (3) kandidaté, por komisioni
pér shkak t& ngarkesés sé& aktiviteteve nuk ka arritur brenda afatit ligjor t& pérpiloj listén definitive pér
pérzgjedhjen e Drejtorit Menaxhues t& GJ1092 NSh Inex Sharr Planina né Brezovicé.

Duke qené né mes t& sezonit diméror, kur funksionimi dhe pérparimi i punés né GJ1092 NSh Inex Sharr
Planina n& Brezovicé kérkon njé drejtor me njohuri 1 pérshtatshme dhe kontinuitet né& aktivitetet ¢
ndérmarrjes, dhe fakti se komisioni nuk ka arritur q¢ brenda afatit ¢ b&j rekrutimin e kandidatit mé (&
pérshtatshém pér t'u pérzgjedhur Drejtor Menaxhues, Komisioni pér pérzgjedhjen e Drejtori Menaxhues
ka vlerésuar se me qéllim t& sigurimit (& vazhdimésisé dhe pérfundimit sa mé (& suksesshém (& sezonit
diméror, t& anulohet konkursi pér Drejtor Menaxhues dhe  Ushtruesi i detyrés s¢ Drejtorit Menaxhues i
tanishém t& vazhdoj ushtrimin ¢ késaj detyre. Pas pérfundimit t& sezonit do t& organizohet njé konkurs pér
pérzgjedhjen e Drejtorit Menaxhues pér € siguruar njé drejtim 1€ qéndrueshém dhe efektiv pér €&
ardhmen.

Andaj Bordi i AKP-s& duke marr parasysh 1€ gjitha vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi
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Késhill¢ Juridike:

Kundér kétij vendimi ankesa mund t& paraqitet brenda 30 ditésh prané organeve kompetente.

Prishting, mé& 28 shkurt 2024 ﬁ% t

Mentbr Iv!ysf:ni
Kryesues
£ Bordi i Drejtoréve
_Agjencia Kosovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-198/36

Né bazé (& nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L-034, &
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Nenit 18.1.3, neni
18.1.5 t& Shtojcés s& Ligjit t& AKP-s€, (& cilét ndérlidhen me nenin 2, paragrafi 2.1 i ligjit mbi AKP-ng, Nenit
10, paragrafi 1.5 i Rregullores Nr. Nr. 07/2023 pér Qiradhénien e Aseteve t& NSh-ve, Neni 3.13.11 Rregullores
Nr. 8/2023 pér Politikat dhe Procedurat e Likuidimit t¢ NSh-ve dhe Neneve 5.7 dhe 5.8 i Udhézuesit pér lirimin
¢ aseteve t& Ndérmarrjeve Shogérore nga Uzurpatorét apo Shfrytézuesit e Paligjshém, Bordi i Drejtoréve (&
Agjencis¢ Kosovare té Privatizimit n& mbledhjen e mbajtur me datén me 28 shkurt 2024 nxjerr keté:

VENDIM

. Aprovohet propozimi pér giradhtnic dirckte té dy hapisirave té Asetit Borba né Prishting
PRN206, sipas péreaktimit té ¢mimit t& qirasé me vlert t& pérgjithshme prej 257.00 € pér njé
muaj pér lokalin nr.1 pér parashtruesin e kérkestés D.P.Z. “Studio Meli&Nifa” dhe 230.00 € pér
njé muaj pér lokalin nr.3 pér parashtruesen ¢ kérkesés Florie Vllasaliu B.L !

I1. Para lidhjes sé marrédhénies kontraktuale Qiramarrésit jané t& detyruar té paguajné borxhin
né pajtim me nenin 5.7 dhe 5.8 té Udh@zuesit pér lirimin e aseteve t& Ndérmarrjeve Shogérore
nga Uzurpatorét apo Shirytézuesit e Paligjshém, ashtu q& pér periudhén retroaktive, duke ¢
llogaritur nga Qershor 2023, ku me vendimin e Bordit té Drejtoréve té AKP-s¢ me Nr. Ref.BD-
183/26 (& datés 23 qershor 2023 Ky aset éshté véné nén administrimin e AKP-sé. Pér shirytézimin
¢ lokalit nr.1 giramarrésit D.P.Z “Studio Meli&Nifa” né sipérfaqe prej 59 m2 né shumén prej
257.00 €/muaj do té i kérkohet té paguajé retroaktivisht shumén prej 2,056.00 €, ndérsa pér
shfrytézimin ¢ lokalit nr. 3 giramarréses Florie Vilasaliu B.L. do i kérkohet t¢ paguajé
retroaktivisht shumén prej 1,840.00 € para nénshkrimit t¢ kontratés st qirasé.

IIL.Né qofté se giramarrésit nuk mund (¢ paguajné shumat pér periudhat retroaktive para
nénshkrimit (¢ kontratés sé qirasg, atéheré i lejohet riprogramimi i kétij borxhi, pér. n]g
periudhé jo mé tepér se gjashté (6) muaj brenda periudhés sé vlefshmérisé sé kontratés sé girasg,

IV. Obligohet Autoriteti i Likuidimit qé t&¢ mbledhé & gjitha informatat e mundshme dhe té
parashtrojé padi pér kompensim démi né em@r té shfrytézimit (¢ paligjshém ndaj personaye qé
kané pranuar pagesa té girasé pér kéto dy hapésira.

V. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Autoritetit té Likuidimit pér aprovimin e
kirkesés pwr qiradhénie direkte pér dy hapésira né asetin e NSH Borba né Prishting, proné e NSH Borba —
Aseti né Prishting, PRN206 (n¢ likuidim).

Ky vendim u aprovua duke u bazuar né faktin se aseli i NSH Borba né Prishting éshté aset i ri, i cili me vendim
& Bordit & Drejtoréve (& AKP-sé Nr. Ref.BD-183/26 & datés 23 gershor 2023 ka hyré nén administrim t& AKP-
s&. NSh Borba ka hyré né proceduré t¢ likuidimit mé dat¢ 15.11.2023. Pas aprovimit (& statusit &shté beéré
identifikimi i asetit t& NSH Borba, i cili gjendet né Kurriz, Dardani, Lamela 10, me sipérfage prej 125.75 m2.
Lokali &shté ndare né tri pjest dhe dy pjesé t& lokalit jang duke u shfrytézuar nga biznese private, ndérsa njé
piesé &shté e liré. Pas identifikimit (& lokalit dhe dérgimit t& njoftimit shfrytézuesve, t€ nj¢jtit kang konfirmuar
se i kand paguar gira personave tjeré sepse nuk kan€ gené né dijeni se ajo proné ka genc aset i ndonjé ndérmarrjeje
shoqgrore dhe kané shprehur gatishméri € lidhin kontraté me Agjencing. Pasi q& palét kané parashtruar kérkesé
qé t& hyjé né marrédhénie kontraktuale & qirasé dhe aktualisht & nj€jtit jan¢ shitytézues, &shté formuar
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komisioni pér vierésimin e gmimit 1€ tregut dhe késisoj mé daté 22 janar 2024 éshtg pérgatitur Raporti i vierésimit
(& gmimit & tregut & qirasé pér giradhénien e loaklit nr.1 me sipérfage prej 59 m2 dhe lokalit nr.3 me sipérfaqe
53 m2 te cilat gjenden né Prishtiné - Kurriz, Dardani. Lamela 10. Mé daté 25 shtator 2023 AKP-ja ka pranuar
keérkesén nga D.P.Z. “Studio Meli&Nifa” dhe Florije Vllasaliu B.I pérmes sé cilés palét kané sqaruar se si e kané
shfrytézuar lokalin dhe gjithashtu kang shprehur kérkesd pér t& lidhur marréveshje (& girasé me AKP-né.

Sipas vlergsimit t& AL-s€, lidhja ¢ Kontratds st Qirasé me palét do t& mundésonte inkasimin e t& hyrave mujore
duke rezultuar me rritjen e ndjeshme t¢ fondeve t& Ndérmarrjes Shogérore. Qiradhénia e kétyre dy hapésirave
¢shié ¢ arsyeshme pasi g&é momentalisht jané duke u shfryiézuar nga kéto palé dhe gjithashtu do & ndikonte né
mirémbajtjen e asetit dhe rritjen e vlerés sé tij.

Duke marr parasysh té gjitha, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (& paraqitur né kété piké dhe vendosi
si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike: g
Pala ¢ pa kénaqur me kété vendim mund (& parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 28 shkufi 2024. M ,

Tenfor Hysg¢ni
ryesue:

/ Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: infol@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 wwav.pak-Ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
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Nr. Ref. BD-198/37

Né bazé (6 neneve 2.7. 15.2.7 dhe 19/A & Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/1.-034 t&
ndryshuar me Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115, neneve 40, 41.3 dhe 42 té Shtojeés
s& t& njéjtit ligj, Bordi i Drejtoréve 1€ Agjencisé Kosovare (& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén
28 shkurt 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet kérkesa e Autoritetit t& Likuidimit pér shpérndarjen e pérkohshme té fondeve &
likuidimit pér kreditorét ¢ NSh Energomontimi (né likuidim) PRN073 nga Rajoni i
Prishtinés.

1. Pas aprovimit ¢ kétij Raporti t& Shpérndarjes Autoriteti i Likuidimit do t& procedojé me
pagesat pér kreditorét deri né kategoriné 40.1.6 apo shumén totale prej 80,832.92 Euro, té
cilat mund té ekzekutohen né bazé (& fondeve té disponueshme aktualisht né llogariné
bankare té NSh-sé.

Pas inicimit t¢ procedurave pér kthimin e fondeve té pérkohshme té transferuara né buxhetin
¢ Republikés sé Kosovés, dhe pas pranimit t& kétyre fondeve né llogariné bankare té NSh-s¢,
Autoriteti i Likuidimit do té vazhdojé me procedurat e pagesés pér kreditorét ¢ kategorisé
40.1.7.

11,

—

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér shpérndarjen e
pérkohshme plotésuese t& fondeve t& likuidimit t& NSh Energomontimi (né likuidim) PRNO73 nga Rajoni
i Prishtinds.

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit & ¢do kérkese dhe verifikimit ¢ listés s& ankesave né DhPG;S, dhe
poashtu shqyrtimit ¢ analizave pérmbledhése t& & hyrave dhe shpenzimeve, rezervimet e nevojshme pér
ankesat ¢ parashtruara si dhe duke analizuar gdo dokument apo té dhéné relevante ka konstatuar se pasi q&
1@ parashtrohet kérkesa tek institucionet pérgjegiése q¢ (& b&jné bartjen ¢ fondeve nga procedura e
shprongsimit dhe pasi q¢ kjo pagesé t€ kryhet deri né pjesén sa do t& mbulojé pagesat e kreditoréve,
atéheheré do t& ekzistojné fonde t& mjaftueshme pér shpérndarjen e pérkohshme t& fondeve t& Likuidimit
t& PRN073 NSh “Energomontimi” (N& likuidim). Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né
fugi. Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur n¢ kété piké dhe vendosi si né dispozitiv &
kétij vendimi.
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Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s€ Posagme t& Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.

YA Menftor Hyseni
<\ s

ryesues

024

Prishting, mé 28 shkurt 2

34 Bordi i Drejtoréve
& Agjencia Kosovare ¢ Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 <100 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrisht&
IFaks: +383 (0) 38 248 076 wwwv.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovés



